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1. Johdanto 
 

Toimintakäsikirjan tarkoituksena on koota yhteen seuramme tärkeimmät toimintatavat ja toimintaohjeet. 

Tavoitteena on, että toimintakäsikirja lisää jäsenistön tietoa seuratoimintamme rakenteista ja käytänteistä.  

JyTLS toimintakäsikirja on koottu ensimmäisen kerran elokuussa 2022 Tähtiseura-auditoinnin kommenttien 

pohjalta. Toimintakäsikirjaan on yhdistetty seuran toimintalinja ja ohjauksen ja valmennuksen linjaus sekä 

muita erillisiä seuradokumentteja.  

 

Muokkaushistoria  

Versio   Muokkauksen syy      Muokkaaja 

30.3.2023 Uusi toimintakäsikirja     Johtokunta  

23.8.2023 Päivitetty sisältöä, mm. lukua 3 ja 5    Hallitus 

   

 
 

1.1. Seuran toiminta-ajatus ja ydintoiminta 
 

Jyväskylän Taitoluisteluseura eli JyTLS ry on vuonna 1980 perustettu keskisuomalainen urheiluseura.  

Jyväskylän Taitoluisteluseuran tarkoituksena on yksinluistelun ja muodostelmaluistelun lajilinjojen ylläpitä-
minen ja kehittäminen sekä taitoluisteluharrastuksen edistäminen Keski-Suomen alueella siten, että mah-
dollisimman moni seuran jäsen harrastaisi kunto-, kilpa- tai huippu-urheilua edellytystensä ja tarpeidensa 
mukaisesti.  
 
Toteuttaakseen tarkoitustaan seura tarjoaa valmennus-, kilpailu-, harrastus- ja näytöstoimintaa, kuntolii-
kuntaa, nuorisotoimintaa sekä koulutus-, tiedotus- ja suhdetoimintaa seuran tarkoituksen sekä vuosittaisen 
toimintasuunnitelman mukaisesti.  
 
Seuran toiminta kytkeytyy kahden lajilinjan sekä perusopetusryhmien ylläpitämiseen ja kehittämiseen. 

Seura pyrkii järjestämään jokaiselle ryhmälle/joukkueelle niiden tason edellyttämän valmennuksen, johon 

jäävalmennuksen lisäksi kuuluu lajia monipuolisesti tukeva oheisharjoittelu. Kaikille ryhmille järjestetään 

jää- ja oheisharjoitteluun tarvittavat puitteet. Lajitaitojen opettamisen lisäksi kiinnitetään huomiota luisteli-

joiden persoonallisuuden ja henkisen kasvun kokonaisvaltaiseen tukemiseen ja kannustetaan liikunnalliseen 

elämäntapaan.  

Valmennuksellisesti toiminta jaetaan seuraaviin ryhmiin:  

● kilpailevat yksinluisteluryhmät  

● kilpailevat muodostelmajoukkueet  

● perusopetusryhmät: luistelukoulut, kehitysryhmät ja harrastajat  

Valmentajat laativat kaikille lajilinjoille kausikohtaiset suunnitelmat. Kilpavalmennettaville laaditaan pidem-

män aikavälin henkilö- ja ryhmäkohtaiset tavoite- ja valmennussuunnitelmat.  
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Kilpailevien yksinluisteluryhmien ja muodostelmajoukkueiden kausi alkaa 1.5. ja päättyy 30.4. Kehitysryh-

mien kausi alkaa elokuussa ja päättyy huhtikuussa. Luistelukoulujen ja harrasteryhmien kausi alkaa syys-

kuussa ja päättyy huhtikuussa.  

 

1.2. Seuraorganisaation toiminta 
 

Säännöt sekä seuran toimintaan vaikuttavat säännökset 

Jyväskylän Taitoluisteluseuran toimintaa ohjaavat seuran säännöt. Säännöissä määritellään mm. seuran ko-

koukset ja niihin osallistuminen. Säännöt tarkastetaan vuosittain ja päivitetään tarpeen mukaan. Sääntö-

muutosten tekeminen on tarkennettu säännöissä ja ne hyväksytään yhdistyksen kokouksessa. Säännöt ovat 

nähtävillä seuran verkkosivuilla ja luistelijoiden perheineen tulee noudattaa seuran sääntöjä. 

Jyväskylän taitoluisteluseura on Suomen taitoluisteluliiton jäsen. Taitoluisteluliiton jäsenenä Jyväskylän tai-

toluisteluseura on velvollinen noudattamaan Suomen Taitoluisteluliiton sääntöjä, niiden nojalla annettuja 

määräyksiä ja liiton toimielimen päätöksiä sekä suorittamaan syysliittokokouksen määräämät mahdolliset 

liittymis- ja vuosittaiset jäsen-, kilpailu- ja näytösmaksut sekä vastaamaan muista liiton mahdollisesti asetta-

mista velvoitteista. Liiton jäsenet ovat velvollisia kaikessa toiminnassaan noudattamaan liiton ja ISU:n sään-

töjä tai määräyksiä, mukaan lukien eettistä säännöstöä. Sama koskee yleisiä eettisiä arvoja, reilun pelin pe-

riaatteita, hyvää urheiluhenkeä, kansallisia ja kansainvälisiä antidopingsääntöjä sekä Suomen lakia. 

Seuran toimintaan vaikuttavat ja seuran toimintaa ohjaavat lisäksi mm. yhdistyslaki, työsopimuslaki, ennak-
koperintälaki, tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuslaki, arpajaislaki, kokoontumislaki, vakuutukset ja Teosto-luvat 
sekä verotukseen liittyvät säädökset. Seura noudattaa kaikessa toiminnassaan viranomaismääräyksiä. 
 

Seuratoiminnan vuosikello 

 
Seuratoiminnan vuosikello auttaa toiminnan ennakointia ja tärkeiden tehtävien hoitamista. Seuratoiminnan 
vuosikellossa on määritelty mm. kauden alkaminen, loppuminen ja lomat, kausi- ja jäsenmaksut, vuosiko-
koukset, seuratoimintaan ilmoittautuminen, tärkeät tapahtumat, palautekyselyt ja varustetilaukset. Seura-
toiminnan vuosikelloa päivitetään säännöllisesti seuran verkkosivuilla.  
 
Sidosryhmätyöskentely ja Tähtiseuratoiminta 

 
Seura tekee aktiivista yhteistyötä tärkeimpien sidosryhmiensä kanssa. Tärkeimpiä sidosryhmiä ovat Keski-
Suomen Liikunta, Jyväskylän Urheiluakatemia, Taitoluisteluliitto ja Jyväskylän kaupunki.  
 
Jyväskylän taitoluisteluseura kuuluu Olympiakomitean Tähtiseura -laatuohjelmaan. Seuralle on myönnetty 
lasten ja nuorten Tähtiseuratunnus, joka on lupaus laadusta seuran jäsenille sekä heidän lähipiirilleen ja tu-
kijoille. Tähtiseurapolkuun liittyy kehitystavoitteita, joiden etenemistä seurataan hallituksessa säännölli-
sesti. 
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1.3. Arvot 
 

 
 

1.4. Seuran visio ja strategia 

 
Jyväskylän Taitoluisteluseuran visio on olla yksi laadukkaimmista ja monipuolisimmista taitoluisteluseu-

roista maassamme. Seuran tavoitteena on taitoluistelun edistäminen Jyvässeudulla niin, että seura tarjoaa 

luistelijoilleen edellytykset harrastaa molempia lajilinjoja kilpa- ja harrasteurheilutasolla sekä mahdollisuu-

den kehittyä kilpaurheilijoiksi sekä yksinluistelussa että muodostelmaluistelussa tasapuolisesti seuran re-

surssien puitteissa. 

 

 

 

Toimintamme tarkoituksena on taito- ja muodostelmaluistelun lajilinjojen ylläpitäminen ja kehittäminen. 

Tavoitteena on turvata tasapuolisesti molempien lajilinjojen ryhmien/joukkueiden jatkuvuus ja harjoittelu-

mahdollisuudet. Tavoitteenamme on, että harrasteluistelutoimintamme on laajaa ja että seuramme toi-

minta ja menestys kilpapolulla on kansallista kärkitasoa molemmissa lajilinjoissa.  

Kilpailutoiminnassa tavoitteenamme on kehittää ja luoda edellytyksiä kilpailutoiminnassa menestymiselle 

sekä yksilö- että joukkuelajeissa. Seura auttaa parhaan kykynsä mukaan luistelijaa edellytystensä mukaisen 

luistelu-uran luomisessa. Jos seuran omat resurssit eivät riitä, seuran valmentajat auttavat tarpeellisten 

harjoittelumahdollisuuksien löytämisessä. 

Seura pyrkii turvaamaan seuratoiminnan taloudelliset resurssit siten, että toimintaa on jatkossakin mahdol-

lista jatkaa ja kehittää luistelijoiden lajin harrastamisen hyväksi. Seuran markkinointiin ja pitkäaikaisiin, ta-

loudellisesti kannattaviin yhteistyökumppanuuksiin panostetaan. Pyrkimyksenä on seuran tunnettavuuden 

ja jäsenmäärän kasvattaminen tehostamalla näkyvyyttä ja markkinointitoimia. 
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1.5. Seuran eettiset linjaukset 
 

Urheiluyhteisön Reilun Pelin ihanteet ja tavoitteet on koko urheiluyhteisöä sitova eettinen ohjeisto ja vas-

tuullisuustyön perusta. Se sisältää viisi pääperiaatetta: 

● jokaisen tasavertainen mahdollisuus liikuntaan ja urheiluun 

● vastuu kasvatuksesta 

● terveyden, turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen 

● rehellisyys ja oikeudenmukaisuus 

● luonnon kunnioittaminen ja kestävään kehitykseen pyrkiminen. 

 
Seurassamme panostetaan luistelijoiden kehityksen ja henkisen kasvun tukemiseen, kunkin luistelijan hen-
kilökohtaisten kyky-, tavoite- ja motivaatioedellytysten puitteissa:  
 

● Jokaista luistelijaa kohdellaan ja kunnioitetaan yksilönä.  
● Valmennuksessa otetaan huomioon urheilijan kokonaisvaltainen elämä.  
● Luistelijoita ohjataan terveellisiin ja urheilullisiin elämäntapoihin (kuten ravinto, lepo, harjoittelu ja 

koulutus) ja kannustetaan/ohjataan vahvasti omatoimiseen harjoitteluun.  
● Luistelijoilta odotetaan hyvää ja kohteliasta käytöstä - heitä myös kasvatetaan siihen.  
● Luistelijalla on mahdollisuus harrastaa taitoluistelua joko yksinluisteluna tai muodostelmaluistelu-

joukkueessa.  
● Luistelija voi yhdessä valmentajan ja hänen huoltajiensa kanssa keskusteltuaan valita, haluaako hän 

luistella harrastaakseen vai kehittyäkseen kilpaurheilijaksi.  
● Luistelijoita kannustetaan luistelu-uran jälkeen ohjaajakoulutukseen, valmentajakoulutukseen, tuo-

maritoimintaan sekä seuraorganisaation eri tehtäviin.  
 

Lisäksi seurassamme tuetaan valmentajien valmennustyötä pyrkien turvaamaan heidän motivaationsa ja 

innostuksensa valmennukseen sekä varmistamaan avoin keskusteluyhteys niin luistelijoihin, vanhempiin 

kuin koko seuraorganisaatioon.  

 

2. Seuran talous 
 

Jyväskylän Taitoluisteluseura toimii yleishyödyllisenä yhteisönä ylläpitäen ja edistäen taitoluistelun harras-

tamisen mahdollisuuksia Jyväskylässä ja sen ympäristössä.  

Seuran hallitus huolehtii ja vastaa seuran likviditeetistä ja taloutta seurataan hallituksen kokouksissa. Seu-

ran itsenäisesti toimivat ryhmät ja joukkueet ovat aina toiminnastaan vastuussa seuran hallitukselle, joka 

on oikeudellisesti ja taloudellisesti vastuussa seuran toiminnasta.  

Jyväskylän taitoluisteluseuran tuotot muodostuvat seuran jäsenmaksuista, luistelijoiden kausi- ja jouk-

kuemaksuista, tapahtumajärjestämisestä, talkoista, yhteistyösopimuksista ja avustuksista. Seuralle muo-

dostuu kuluja muun muassa palkkakuluista, tilavuokrista, joukkueiden ja ryhmien kuluista sekä toiminnan 

kannalta oleellisten ohjelmien lisensseistä. 

Seura ei tavoittele toiminnallaan taloudellista voittoa, vaan kausimaksut määrätään toiminnan laajuuden 

mukaan toiminnasta aiheutuvien kustannusten peittämiseksi. Seuran hallitus määrittelee toimintaa koske-

vat hinnat ja niiden muodostumisen. Hallitus määrittelee kunkin ryhmän kausimaksun osana kokonaisuutta 
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perustuen muun muassa jää- ja oheisharjoittelumäärään, ryhmän tasoon, luistelijamäärään sekä valmen-

nukseen ja tilakustannuksiin ja tekee sen perusteella yhdistyksen kokouksen hyväksyttäväksi talousarvioesi-

tyksen. Hallituksella on oikeus ja velvollisuus tarkistaa kausimaksuja kesken kauden, mikäli olosuhteissa ta-

pahtuu muutoksia. 

 

2.1. Maksusääntö 
 

Seuratoiminnan maksut 

Jäsenmaksu: Yhdistyksen kokous päättää jäsenmaksut ja niiden suuruuden vuosittain.  

Kausimaksu: Ilmoittautumalla uudelle luistelukaudelle luistelija sitoutuu maksamaan koko kauden kausi-
maksun. Kausimaksu on koko luistelukautta koskeva kokonaismaksu, joka laskutetaan kuukausittain jälkikä-
teen. Kyseessä ei siis ole kuukausimaksu vaan kuukausille jaoteltu kausimaksu. Kausimaksun voi maksaa 
myös kerralla. Jos maksukuukausia on 11, on kesäkuu maksuvapaa. Valmennussuunnitelmaan kuuluva 
oheisharjoittelu sisältyy kausimaksuun. Harjoitusaikatauluihin tulevat seurasta riippumattomat vuorojen 
peruutukset tai muutokset eivät vaikuta kausimaksuun maksua alentavasti. Kausimaksuun ei myönnetä 
alennusta, vaikka luistelija ei voi osallistua harjoituksiin koulun, matkan, muiden harrastusten tms. syiden 
vuoksi. Ks. jäljempänä maksut luistelijan loukkaantuessa. 

Joukkuemaksut ja kilpailumaksut on tarkemmin kuvattu muodostelmaluistelun ja yksinluistelun tietopake-
teissa.  

Jos kilpaluistelijalla on erääntyneitä maksuja (kausimaksut ja joukkuemaksut, kilpailumaksut, varustemak-
sut) maksamatta useampi kuin yksi, luistelijaa ei voida ilmoittaa kilpailuihin eikä luistelijalla ole oikeutta 
osallistua harjoituksiin. Luistelija voidaan hyväksyä ryhmään/joukkueeseen seuraavalle luistelukaudelle 
vain, jos kaikki erääntyneet maksut on maksettu tai maksuista on tehty maksusuunnitelma, jota noudate-
taan. 

Seuran ulkopuolelta tuleva luistelija voidaan hyväksyä seuran ryhmään vain ehdolla, että entinen seura hy-
väksyy seurasiirron Hoikassa. Seurasiirto edellyttää, että maksuvelvoitteet vanhaan seuraan on hoidettu. 
Luistelijan siirtyessä toiseen seuraan Jyväskylän taitoluisteluseura hyväksyy siirron Hoikassa. Siirron hyväk-
symisen edellytyksenä on, että kaikki maksut seuraa ja joukkuetta kohtaan on hoidettu.  

Sisaralennukset maksuista 

Suurinta kuukausimaksua maksava sisarus ei saa alennusta. Toinen sisarus saa -15 % alennuksen ja sitä seu-
raavat sisarukset -20 %.  

Ilmoittautuminen ja luistelukauteen sitoutuminen 

Luistelija ilmoitetaan mukaan seuran toimintaan sähköisessä järjestelmässä (MyClub) ilmoittautumisajan-
kohtana. Ilmoittautumisella sitoudutaan kunkin ryhmän/joukkueen koko luistelukauteen ja luistelukauden 
mukaisiin maksuihin.   

Valmentaja suosittelee ennen uuden kauden alkua toiminnassa jo mukana oleville luistelijoille sopivaa ryh-
mää.  

Perusopetusryhmissä ja harrasteryhmissä toimintaan ilmoittaudutaan lähtökohtaisesti sekä syys- että ke-
vätkaudeksi. Syyskaudella mukana olleilla on automaattisesti paikka myös kevätkaudelle. Kevätkauden 
paikka on kuitenkin mahdollista perua joulukuussa. Syys- ja kevätkaudelta laskutetaan erilliset kausimaksut. 

Kehitysryhmissä sitoudutaan kehitysryhmien luistelukauteen (elokuu - huhtikuu) ja kuukausimaksuun.   
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Kilpailevissa ryhmissä (sisältää myös kilpailuun valmistavat ryhmät K4B ja MD) sitoudutaan kilparyh-
män/joukkueen luistelukauteen (1.5. – 30.4.) ja kausimaksuun sekä muihin luistelukauden mukaisiin mak-
suihin (esim. muodostelmaluistelun joukkuemaksut).  

Lopettaminen kesken luistelukauden 

Kilparyhmän luistelija on mahdollista irtisanoa seuran toiminnasta (jäsenyys seuraan ja seurassa luistelemi-
nen) tekemällä hallitukselle luistelijaa koskeva kirjallinen irtisanoutumisilmoitus. Irtisanoutuvalle luistelijalle 
tai hänen vanhemmilleen/huoltajilleen voidaan tarjota mahdollisuutta tulla kuulluksi hallituksen kokouk-
sessa seuratoiminnan kehittämiseksi. 

Irtisanoutumistilanteissa kilparyhmän/-joukkueen luistelijan ilmoittautumista koskevan toimintakauden 
kausimaksujen sääntöjen mukaista suoritusvelvoitetta on hallituksen toimesta kohtuullistettu siten, että 
luistelija on velvollinen suorittamaan ryhmän osoittamat maksut kirjallista irtisanoutumisilmoitusta seuraa-
vilta kolmelta täydeltä kalenterikuukaudelta. 

Edellä mainitusta maksuvelvoitteesta voi anoa maksuhyvitystä perustellusta syystä kirjallisesti seuran halli-
tukselta. Perusteltuja syitä ovat esimerkiksi luistelijan paikkakunnalta muutto, odottamaton ja pitkäaikai-
nen sairaus tai loukkaantuminen tai perhettä kohdannut sellainen tilanne, jossa maksuvaade voidaan kat-
soa kohtuuttomaksi. Maksuista ei kuitenkaan missään tapauksessa myönnetä hyvitystä irtisanoutumiskuu-
kaudelta eikä sitä seuraavalta kuukaudelta. Hallitus arvioi maksuhyvityksen myöntämisen edellytysten täyt-
tymisen tapauskohtaisesti ja tekee asiasta päätöksen. 

Jos kehitysryhmän luistelija lopettaa kesken luistelukauden, lopettamisilmoitus tehdään ryhmän vastuuval-
mentajalle ja harrastajan tulee maksaa irtisanoutumiskuukauden maksu sekä mahdolliset erääntyneet mak-
samattomat maksut. 

Maksut luistelijan loukkaantuessa luistelukaudella 

Mikäli luistelija jää sairauslomalle loukkaantumisesta tai pitkittyneestä sairaudesta johtuen, luistelijalla on 
kahden (2) viikon karenssiaika jolta kausimaksut maksetaan normaalisti. Kahden (2) viikon jälkeen kausi-
maksuista laskutetaan 50 %. Alennukset eivät koske muita maksuja. 

Kausimaksun hyvityksen edellytyksenä on, että luistelija toimittaa lääkärintodistuksen seurakoordinaatto-
rille (henkilökohtaisesti/kirjepostina). Todistuksesta tulee selvitä harjoituskiellon alku- ja loppupäivämäärät. 
Kausimaksun hyvitystä ei myönnetä takautuvasti, vaan lääkärintodistus tulee toimittaa heti harjoituskiellon 
alettua. Tämän jälkeen luistelijalle lasketaan kyseisen kuukauden kausimaksu. 

Harjoituskiellon aikana luistelija on oikeutettu osallistumaan oheisharjoituksiin vamman sallimissa rajoissa 
ylläpitäen harjoittelua.  

Poissaolot harjoituksista 

Lähtökohtaisesti luistelijalla ei kilparyhmissä ole oikeutta jääharjoituksen korvaamiselle. Kuitenkin erityista-
pauksissa ja perustellusti päävalmentaja ja/tai valmennuspäällikkö voi tarjota pakollisten yksittäisten pois-
saolojen korvaamista, jos katsoo luistelijan tai joukkueen hyötyvän siitä poikkeuksellisen paljon, esimerkiksi 
kilpailukaudella. Korvauskerta tulee tapahtua mahdollisimman lähellä alkuperäistä harjoitusta. Korvaus-
kerta on aina poikkeustapaus ja korvaamisperiaatetta sovelletaan kauden aikana päävalmentajan ja/tai val-
mennuspäällikön näkemyksen mukaisesti. 

Kulukorvaukset, palkat ja palkkiot 

Kilpailuohjelmien tekemisestä (seuran omat valmentajat) veloitetaan luistelijoilta/joukkueilta erikseen kul-
loinkin hallituksen vahvistaman korvauksen mukainen ohjelmantekopalkkio. 

Valmentajien korvauskäytännöt kilpailuissa, leireillä ja tapahtumissa on määritelty seuran kulloinkin voi-

massa olevassa henkilöstöohjeessa.  
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Vakuutukset ja lisenssit  

Jokaisella kilpailevalla luistelijalla on oltava voimassa oleva kilpailulisenssi tai kilpailulupa sekä tapaturmava-
kuutus, joka kattaa taitoluistelussa kilpailu- ja harjoittelutoiminnan sekä niihin liittyvien matkojen yhtey-
dessä sattuneet tapaturmat sekä kotimaassa että ulkomailla. Ajantasaiset ohjeet lisensseihin liittyen on tar-
kastettava MyClubin ohjeistuksista kilpailukauden alkaessa. Seura ei saa ilmoittaa kilpailuihin luistelijaa, 
ellei hänellä ole voimassa olevaa lisenssiä/kilpailulupaa.  

Joukkueiden ja ryhmien talous sekä varainhankinta 

Kaikkea seuran varainhankintaa ohjaa ja valvoo seuran hallitus. 

Seura ja sen ryhmät/joukkueet voivat harrastaa yleishyödyllistä varainhankintaa seuralle seuran järjestä-

mien kilpailu- ja urheilutapahtumien yhteydessä. Hallitus koordinoi seuran yhteisen varainhankinnan. 

Ryhmät ja joukkueet voivat tehdä myös omaa varainhankintaa. Varat tulee käyttää tasan ko. ryhmään/jouk-

kueeseen kuuluvien kesken. Mikäli ryhmän/joukkueen sponsori saa näkyvyyttä seuran www-sivuilla tai 

muuta seuran taholta tulevaa vastinetta, on seuran osuus sponsorisummasta 10 %. Jos laskutus tapahtuu 

seuran toimesta, veloitetaan tästä hallinnointipalkkiona 10 euroa/lasku.  

Ryhmä/joukkue huolehtii omien talkoidensa järjestelyistä ja talkoovakuutuksesta.  

 

2.2. Talousohjesääntö 
 

Jyväskylän Taitoluisteluseura ry (JyTLS) noudattaa hallinnossaan, varojen hoidossaan, kirjanpidossaan, tilin- 

päätöksessään sekä tilintarkastuksessaan kirjanpitolain ja -asetuksen, tilintarkastuslain, yhdistyslain sekä 

yhdistyksen omien sääntöjen lisäksi tämän talousohjeistuksen asettamia määräyksiä. Hallituksella on oikeus 

antaa tätä taloussääntöä täydentäviä ohjeita ja määräyksiä. 

2.2.1. Hallituksen taloushallinnolliset tehtävät 

Hallituksen tulee seuran toimeenpanevana elimenä huolehtia seuran hallinnosta ja toiminnan asianmukai-

sesta järjestämisestä toimintasuunnitelman ja talousarvion puitteissa. Seuralle tehdään toimintasuunni-

telma ja talousarvio vuosittain ja esitysten tulee olla verrattavissa edellisen vuoden tilinpäätökseen ja ta-

lousarvioon. Talousarvion liitteenä tulee olla yksityiskohtaiset perustelut tilikohtaisesti tulojen ja kulujen 

koostumuksesta. 

Hallituksen on huolehdittava seuran kirjanpidon, raportoinnin sekä varainhoidon asianmukaisesta järjestä-

misestä sekä seuran omaisuuden tarkoituksenmukaisesta vakuuttamisesta. 

Joukkueet/ryhmät tekevät tilikausikohtaisen talousarvion toiminnastaan. Joukkueet sitoutuvat noudatta-

maan tekemäänsä talousarviota. Mahdolliset muutokset talousarviossa tulee huomioida joukkue- kohtai-

sessa laskutuksessa, jotta joukkue pysyy omavaraisena.  

Joukkue- ja ryhmäkohtaiset talousarviot hyväksytetään hallituksella toukokuussa. 

2.2.2. Talousvastuulliset henkilöt 

Toiminnanjohtaja ja/tai muu seuran hallituksen nimeämä henkilö vastaa seuran toiminnasta hallituksen an-

tamien ohjeiden ja määräysten mukaisesti. Talousvastuulliset henkilöt vastaavat toiminnanjohtajan ohella 

siitä, että seuran kirjanpito, raportointi sekä varojen hoito ovat tarkoituksenmukaisia, lainmukaisia, luotet-

tavalla tavalla järjestettyjä ja että annettu tieto antaa riittävän ja oikean tiedon päätösten perustaksi. 
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Joukkueiden/ryhmien taloudellisesta toiminnasta ja omavaraisuudesta vastaavat vanhempainkokouksessa 

nimetyt joukkueenjohtaja sekä rahastonhoitaja. Nimetyt joukkueenjohtajat ja rahastonhoitajat vahviste-

taan/hyväksytään hallituksessa toukokuussa. Jos toimihenkilöihin tulee muutoksia kesken kauden, on uudet 

toimihenkilöt hyväksytettävä hallituksella.  

Toiminnanjohtaja ja/tai muu seuran Hallituksen nimeämä henkilö vastaa myös siitä, että henkilöstön osalta 

noudatetaan työaika- ja vuosilomalakia, työaikakirjanpitoa työtunneista ja suoritetuista korvauksista, vuosi-

lomalain mukaista kirjanpitoa vuosilomista, Suomen Urheilujärjestöjä koskevaa TES -sopimusta sekä seuran 

kulloinkin voimassa olevaa henkilöstöohjetta.  

Kaikkien vastuullisten toimihenkilöiden tulee hoitaa tehtävänsä taloudellisesti ja huolellisesti. 

2.2.3. Yhdistyksen taloudenhoito 

 

Rahaliikenne ja pankkitilit 

Seuralla on käytössään yksi pankkitili. Seuran tilillä olevat varat ovat seuran omaisuutta, joka on joukku-

een/ryhmän käytössä toiminnan rahoittamiseksi. 

Seuran kaikki maksuliikenne on hoidettava seuran taloushallinto-ohjelmiston välityksellä. Seuran maksulii-

kenne hoidetaan keskitetysti taloushallinto-ohjelmistosta tositetta vastaan. Maksuliikenteestä vastaavat 

seuran toiminnanjohtaja ja/tai muu seuran hallituksen nimeämä henkilö (esim. seuran rahastonhoitaja, 

seurakoordinaattori). Pankkien tiliotteet tarkastetaan ja täsmäytetään kirjanpitoon viipymättä. 

Palkanmaksu ja kirjanpito 

Palkanlaskennassa, -maksussa sekä palkkakirjanpidossa tulee noudattaa erikseen annettuja ohjeita ja mää-

räyksiä. Maksettavien palkkojen tulee perustua voimassa oleviin sopimuksiin ja päätöksiin. Palkat ja palk-

kiot maksetaan seuran henkilöstöohjeen määrittämänä ajankohtana. Luontoisetumenettelyssä tulee nou-

dattaa Verohallinnon ohjeita ja kulloinkin voimassa olevaa seuran henkilöstöohjetta. 

Palkkiosta ja lyhytaikaisista tehtävistä on tehtävä palkkiolasku, joka sisältää seuraavat tiedot: 

● Nimi ja henkilötunnus 
● Laskuttajan osoitetiedot 
● Verotuskunta 
● Tiedot maksuperusteesta 
● Allekirjoitus ja päiväys 
● Palkkiolaskut hyväksyvät tilaaja. 
● Palkanlaskenta, palkkojen maksu, tulorekisteri-ilmoitukset sekä tilitykset on toiminnanjohtajan 

ja/tai hallituksen erikseen nimeämän henkilön vastuulla. 
 

Laskuttaminen ja menojen hyväksyminen 

Seura laskuttaa jäsenmaksut, toimintamaksut ja muut seuran toimintaan liittyvät maksut käytössä olevan 

toiminnanohjausjärjestelmän tai taloushallinto-ohjelmiston kautta. Joukkueiden laskuttaminen ja suorituk-

sista huolehtiminen on joukkueiden rahastonhoitajien ja toiminnanjohtajan ja/tai hallituksen erikseen ni-

meämän henkilön vastuulla.  

Joukkueen tuotot kohdistetaan joukkueen kustannuspaikalle ja seuran tuotot kohdistetaan seuran kustan-

nuspaikalle. Laskujen hyvitykset ja mahdolliset luottotappiot tulee tehdä viipymättä, jotta kustannuspaikka-

kohtainen raportointi on ajantasaista. 
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Seuran menojen osalta noudatetaan asiatarkastusketjua, jolla yhdistys välttää vaaralliset työyhdistelmät. 

Tällöin menojen tarkastus ja hyväksyntä on eriytetty eri henkilöiden vastuulle. Asiatarkastusketju käsittää 

kulun asiatarkastajan sekä hyväksyjän/maksajan. Seuran laskujen asiatarkastuksesta vastaa toiminnanjoh-

taja ja/tai seuran hallituksen erikseen nimeämä henkilö ja joukkueiden/ryhmien laskujen osalta asiatarkas-

tus on joukkueen/ryhmän rahastonhoitajan vastuulla. Seuran laskujen hyväksynnästä vastaa seuran pu-

heenjohtaja ja joukkueiden/ryhmien laskujen hyväksynnästä vastaa toiminnanjohtaja ja/tai seuran hallituk-

sen erikseen nimeämä henkilö. Laskut maksaa seuran rahastonhoitaja. Talousarviosta poikkeavat suuret 

hankinnat, kuten esimerkiksi kalustohankinnat tulee lisäksi hyväksyttää yhdistyksen hallituksella. Seuran 

kaikissa kuluerissä tulee ilmetä kustannuspaikka kirjanpitoa varten. 

Kulu- ja matkalaskujen osalta asiatarkastuksesta ja hyväksynnästä vastaa toiminnanjohtaja ja/tai seuran 

hallituksen erikseen nimeämä henkilö ja hyväksynnästä vastaa seuran rahastonhoitaja. Tarkastuksesta vas-

tuullisten henkilöiden tulee vastata siitä, että kulu liittyy seuran toimintaan ja kulu on todenmukainen. Seu-

ralle kohdistuvissa kululaskuissa tulee olla liitteenä tosite hankinnasta sekä tieto siitä, millä tavalla hankinta 

liittyy seuran toimintaan.  

Toiminnanjohtajan / muun seuran hallituksen nimeämän talousvastuullisen henkilön menojen hyväksymi-

sestä vastaa hallituksen puheenjohtaja ja puheenjohtajan menojen hyväksymisestä vastaa varapuheenjoh-

taja. 

2.2.4. Kirjanpito ja tilinpäätös 

Seuran kirjanpito on valtuutettu tilitoimiston hoidettavaksi. Tilitoimisto vastaa kirjanpidon järjestämisestä 

kirjanpitolain- ja asetusten mukaisesti, yhdessä Jyväskylän Taitoluisteluseuran kanssa. Kirjanpidon tulee 

vastata toiminnan laatua ja laajuutta. Toiminnasta syntyvät tulot ja menot tulee kirjata kirjanpitoon tuloa 

tai kulua kuvaavalle kirjanpidon tilille tai seuran budjetin mukaiselle osa-alueelle. Tilikauden tulot ja menot 

tulee kirjata bruttomääräisinä omille tileilleen vähentämättä tuloja menoista tai menoja tuloista tarpeellisia 

oikaisukirjauksia lukuun ottamatta. Kirjausten tulee perustua tiliotteista katsottuna vastaaviin tapahtumiin 

tai sitä täydentäviin tapahtumiin. Jos perusteeksi ei saada ulkopuolisen antamaa tositetta, kirjaus tulee 

tehdä yhdistyksen itsensä laatiman ja asianmukaisesti varmennetun tositteen avulla. 

Kirjanpito hoidetaan sähköisessä järjestelmässä ja sen pohjana on laadittu luettelo käytetyistä tileistä ja 

kustannuspaikoista. Kirjanpitoon tehtävien kirjausten on perustuttava alkuperäisiin tositteisiin. Tililuettelo 

säilytetään tilinpäätösaineiston liitteenä. Kirjanpito tulee pitää ajan tasalla ja sitä on hoidettava huolelli-

sesti. 

Seuran vastuualueisiin kuuluu tarvittavan informaation antaminen tilitoimistolle. Seuran vastuulle kuuluu 

informoida tilitoimistoa kustannuspaikkoihin liittyvistä kirjausohjeista. Seuran täytyy selventää tai itse mer-

kitä kuluerien osalta kustannuspaikka, mille kulut kohdistetaan ja informoida tilitoimistoa tarvittavista muu-

toksista viipymättä. Seuran vastuulla on antaa tilitoimistolle tarvittavat tiedot, jotta kirjanpito voidaan jär-

jestää hyvän tavan mukaisesti. 

Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma tulee laatia kirjanpitoasetusten mukaisesti siten, että eri joukkueiden / ryhmien tuotot ja ku-

lut ilmenevät kustannuspaikkakohtaisesta tuloslaskelmasta. Tuloslaskelman tulee olla verrattavissa talous-

arvioon ja edellisen vuoden tilinpäätökseen. Tuotot ja kulut tulee esittää bruttomääräisinä. Tulokseen vai-

kuttavat poikkeukselliset erät tulee selvittää tilinpäätöksen liitetiedoissa. 

Tase 

Taseen tulee rakenteensa ja pääryhmittelynsä osalta noudattaa kirjanpitoasetuksen tasekaavaa. 
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Tilinpäätös 

Tilitoimisto laatii yhdessä seuran kanssa tilikaudelta tilinpäätöksen kirjanpitolain ja -asetuksen edellyttä-

mällä tavalla. Seuran laatima toimintakertomus liitetään tilinpäätökseen. Tilinpäätösmateriaali käsittää tili-

kauden tuloslaskelman, taseen ja toimintakertomuksen liitetietoineen. Tilinpäätöksen tulee antaa oikea ja 

riittävä kuva seuran taloudellisesta asemasta ja tuloksesta. 

Tilinpäätösmateriaalia ja tositeaineistoa on säilytettävä kirjanpitolain määrittelemän ajan verran. Tilinpää-

tökset ja toimintakertomus on laadittava neljän kuukauden kuluessa tilikauden päättymisestä. Laatimisaika-

taulussa tulee huomioida myös yhdistyksen sääntöjen mukaiset määräykset. 

Tilinpäätös ja toimintakertomus tulee päivätä allekirjoituspäivänä, jolloin hallitus on tilinpäätöksen hyväksy-

nyt. Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoittaa päätösvaltainen hallitus. Tilinpäätös tulee viipy-

mättä koota yhteen ja sitoa. Asiakirjoja on säilytettävä määräysten mukaisesti. 

2.2.5. Raportointijärjestelmä 

Toteutuneesta toiminnasta ja taloudesta on raportoitava säännöllisesti ja pyydettäessä. Tilinpäätösmateri-

aali tulee toimittaa hallitukselle seuran sääntöjen mukaisesti. Raportointi sisältää tuloslaskelman ja taseen, 

sekä kustannuspaikka-/joukkuekohtaisia tietoja. Muut olennaiset poikkeamat selvitetään tarvittaessa. 

Yleistä talousseurantaa tulee tehdä kuukausittain tai tarpeen vaatiessa useammin toimihenkilöiden toi-

mesta ja tuloksista tulee myös raportoida tarvittaessa hallitukselle. 

Raportointia varten seuran tulee seurata talousarviota ja toteutuneita lukuja säännöllisesti tarpeen vaati-

malla tavalla ja tehdä talousarvioon muutoksia tarpeen vaatiessa. 

Raportit ovat luettavissa taloushallinnon järjestelmässä. Joukkueet seuraavat omaa kumulatiivista tulos-

taan, joka vastaa käytettävissä olevia varoja. 

2.2.6. Sisäinen valvonta ja tilintarkastus 

Sisäinen valvonta on tärkeä osa seuran toimintaa ja se tulee järjestää toiminnan laadun ja laajuuden edel-

lyttämällä tavalla. Kirjanpidon ja varainhoidon asianmukaisesta valvonnasta vastaa seuran hallitus.  

Kulujen asiatarkastusketju on osa yhdistyksen sisäistä valvontaa. Kulujen osalta asiatarkastusketjun tulee 

toteutua aina. Sähköiseen järjestelmään tulevien laskujen kohdalla asiatarkastusketjun tulee täyttyä aina 

siten, että laskulla on vähintään yksi asiatarkastaja ennen laskun maksua ja hyväksyntää. Seura vastaa kus-

tannuspaikkoihin liittyvistä kirjauksista ja kirjanpidon tileihin liittyvien kirjauksien tarkastuksesta vastaa tili-

toimisto. Kustannuspaikkakohtaista laskentaa ja kirjanpitoa tulee tehdä huolellisesti. 

Sisäiseen valvontaan liittyy myös vuosittain suoritettava tilintarkastus, joka seura teettää tilinpäätöksen yh-

teydessä. Tilintarkastus suoritetaan osana toiminnan valvontaa vuosittain tilinpäätöksen yhteydessä. Seura 

on velvollinen yhdessä tilitoimiston kanssa toimittamaan tilintarkastajalle hänen vaatimansa asiakirjat, kir-

janpitomateriaalin ja tilinpäätösmateriaalin ennen kokousta, jossa tilinpäätös vahvistetaan. Tilintarkastajille 

täytyy myös antaa mahdollisuus suorittaa tarkastus siinä laajuudessa kuin on tarpeellista. 

Tilintarkastuksesta on saatava tilintarkastuskertomus ennen kuin tilinpäätös vahvistetaan. Mikäli tilintarkas-

tuksessa ilmenee huomautuksia toiminnan epäkohdista, on hallituksen käsiteltävä pöytäkirja viipymättä. 

Tilintarkastuskertomus on myös säilytettävä luotettavalla tavalla. 
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3 Seuran organisaatio ja vastuuhenkilöiden tehtävät 
 

Seuran toimintaa johtaa vuosikokouksessa valittu hallitus. Seuran vastuuhenkilöt huolehtivat oman vastuu-

alueensa mukaisista tehtävistä seuraavien tehtävänkuvausten mukaisesti. 

3.1. Hallitus ja sen työskentely 
 

Seuran hallitus toimii yhdistyksen sääntöjen mukaisesti. Hallitus kokoontuu pääsääntöisesti kerran kuukau-

dessa koko toimintakauden ajan. Hallituksen kokouksiin osallistuvat hallitukseen valitut jäsenet (ja mahdol-

liset varajäsenet), seuran toiminnanjohtaja/seurakoordinaattori sekä valmentajaedustaja.  

Hallituksen jäsen edustaa koko seuraa, ja hänen tulee työskennellä hallituksessa aina seuran edun mukai-

sesti. Hän ei ole edustamassa yhtä urheilijaa, ryhmää tai joukkuetta. Hallituksen jäsen kunnioittaa hallituk-

sessa tehtyjä päätöksiä, mutta hänen ei tule hyväksyä lain tai sääntöjen vastaisia päätöksiä tai näiden täy-

täntöönpanoa. Ottaessaan vastaan paikan hallituksessa, jäsen sitoutuu käyttämään riittävän määrän aikaa 

yhdistyksen asioiden hoitamiseen riippumatta siitä, saako hän toimestaan palkkaa tai palkkiota.  

Hallituksen jäsenen on perehdyttävä aktiivisesti ja huolellisesti yhdistyksen asioihin sekä sen toimintaa oh-

jaaviin sääntöihin, sisäisiin työjärjestyksiin ja lakeihin. Hallituksen puheenjohtaja huolehtii siitä, että kaikilla 

Hallituksen jäsenillä on riittävät tiedot seuran toiminnasta. Kaikki asiat, jotka kokouksessa käsitellään, on 

oltava asialistalla ja huolellisesti valmisteltuja päätöksen tekemistä varten. Hallituksen tehtävä on tehdä 

asioista selkeitä toimeenpantavia päätöksiä. Kun uusi jäsen tulee hallitukseen, hänen velvollisuutensa on 

perehtyä seuran toimintaan kokonaisuutena, vaikka hänellä olisi jo aiemmin kokemusta seurassa sen jäse-

nenä taikka toimihenkilönä. Hallitus arvioi omaa työskentelyään vuosittain. 

Hallitus pitää kokouksistaan pöytäkirjaa ja tiedottaa ajankohtaisista asioista jäsenistölle kuukausikirjeissä. 

3.1.1. Hallituksen jäsenet  

● pyrkivät huolehtimaan seuran kehittämisestä siten, että luisteluharrastuksen jatkuminen voidaan 

taata seurassa  

● toimivat valmentajien työnantajana ja pyrkivät takaamaan heille sovitut työt  

● läpikäyvät pää- ja vastuuvalmentajien kanssa tavoitteet ja niiden toteutumisen  

● edistävät seuran yleisiä tavoitteita  

● toimivat valmentajien ammattitaidon edistämiseksi resurssien puitteissa tasapuolisesti  

● huolehtivat siitä, että kaikilla halukkailla luistelijoilla on mahdollisuus harrastaa ja kilpailla tasapuoli-

sesti ja resurssien puitteissa  

● jakavat vastuuta Hallituksen kesken ja kantavat vastuunsa  

● mahdollistavat ja ohjaavat lajilinjatyöryhmien toimintaa 

● luovat vuosikellon yhdessä toiminnanjohtajan/seurakoordinaattorin ja päävalmentajien kanssa  

● vastaavat taloudesta, päättävät kuluista ja huolehtivat, että kulut ovat realistisia  

● osallistuvat resurssien mukaan seuran varainhankintaan  

● tiedottavat päätöksistä valmentajille, luistelijoille ja vanhemmille/huoltajille  

● tekevät talkootyötä koko seuran hyväksi ja informoivat muita vanhempia/huoltajia seuran toimin-

taperiaatteista ja esim. vapaaehtoisen seuratoiminnan tärkeydestä ja tarpeellisuudesta.  

3.1.2. Puheenjohtaja  

● vastaa seuran toiminnasta yhdessä seuran Hallituksen kanssa  
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● tuntee yhdistyksen toimintaperiaatteet ja arvot sekä yhdistyslain ja seuran säännöt  

● johtaa Hallituksen kokoukset ja esittelee siellä käsiteltäviä asioita  

● valvoo, että Hallituksen henkilöt hoitavat vastuualueensa ja työryhmät kantavat vastuunsa  

● toimii aktiivisesti seuran eri sidosryhmien kanssa 

● kuuntelee jäsenistöä ja on avoin palautteelle 

● kehittää seuran toimintaa yhdessä Hallituksen ja seuran valmentajien kanssa  

● haastattelee uudet työntekijät ja valvoo rekrytointia  

● edustaa seuraa yhteistyöjärjestöjen vuosikokouksissa joko yksin tai Hallituksen kokouksessaan ni-

meämän/nimeämien henkilöiden kanssa  

● valmistelee seuran toimintakertomuksen ja toimintasuunnitelman yhdessä toiminnanjohtajan/seu-

rakoordinaattorin ja Hallituksen kanssa  

● valvoo seuran taloutta yhdessä toiminnanjohtajan/seurakoordinaattorin, rahastonhoitajan ja Halli-

tuksen kanssa  

● valvoo seuran nettisivujen informaation oikeellisuutta ja ajankohtaisuutta  

● vastaa tiedottamisesta valmentajille, hallitukselle ja seuran jäsenistölle joko yksin tai yhdessä Halli-

tuksen nimeämän henkilön kanssa  

● huolehtii vuosikokouksen järjestelyistä  

● jakaa tietoa hallitukselle ja jäsenistölle  

● vastaa seuran kriisiviestinnästä 

● pitää yhteyttä STLL:oon ja valvoo kasvatuksellisuuden toteutumista seuratoiminnassa.  

3.1.3. Varapuheenjohtaja  

● hoitaa puheenjohtajan tehtäviä puheenjohtajan ollessa estynyt 

● kehittää seuran toimintaa yhdessä hallituksen ja seuran valmentajien kanssa sekä ylläpitää hyvää ja 

turvallista ilmapiiriä seurassa  

● on vastuussa toimistaan ensisijaisesti puheenjohtajalle  

3.1.4. Sihteeri  

● valmistelee hallituksen kokoukset yhdessä puheenjohtajan kanssa ja pitää hallituksen kokouksiin 

liittyvän dokumentaation järjestyksessä 

● laatii pöytäkirjat ja huolehtii vuosikokousjärjestelyistä yhdessä puheenjohtajan ja rahastonhoitajan 

kanssa sekä hoitaa muut puheenjohtajan tai hallituksen antamat tehtävät 

● antaa viranomaisille tarvittavat tiedot ja ilmoitukset 

● toimii kokoustilanteissa puheenjohtajan apuna eli auttaa äänestysjärjestyksen laatimisessa ja kirjaa 

ylös kokouksen kulkua.  

3.1.5. Rahastonhoitaja  

● vastaa seuran rahaliikenteestä ja taloudesta  

● ehdottaa kausimaksut hallitukselle 

● valvoo seuran tilejä  

● informoi hallitusta seuran taloudellisesta tilanteesta  

● ylläpitää ja hoitaa käteiskassan seuran tapahtumiin  

● tekee tuomarilaskutukset  

● laskee leirikustannukset  

● pitää hallituksen ajan tasalla yhdistyksen taloudellisesta tilanteesta  

● pyrkii edistämään yhdistyksen taloudellista hyvinvointia  

● valvoo mahdollisia sijoituksia  
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● kilpailuttaa yhdistyksen hankinnat  

● valvoo taloudellisten sopimusten solmimista ja toteutumista  

3.1.6. Tapahtuma- / talkoovastaava  

● koordinoi tapahtumien järjestämisiä  

● kokoaa kilpailu- ja tapahtumakohtaiset vastuutiimit 

● auttaa tapahtumien järjestämisessä  

● avustaa talkootyöntekijöiden hankinnassa  

3.1.7. Varainhankintavastaava  

● koordinoi seuran varainhankintaa ja kokoaa varainhankintatiimin 

3.1.9. Lajilinjojen yhdyshenkilöt 

● toimii lajilinjan yhdyshenkilönä 
● kokoaa lajilinjatyöryhmän toimintakausittain  

 
 

3.2. Seuran toimihenkilöt 
 

3.2.1. Toiminnanjohtaja  

● vastaa seuran päivittäisen toiminnan organisoinnista  

● osallistuu seuran toiminnan kehittämiseen ja toimintastrategian laadintaan  

● vastaa seuran budjetin laadinnasta yhdessä hallituksen kanssa ja seuraa sen toteutumista  

● osallistuu kaikkien kilpa- ja perusopetusryhmien kausisuunnitelmien laadintaan  

● on päävastuussa seuran sisäisestä ja ulkoisesta viestinnästä  

● on päävastuussa seuran markkinoinnista  

● vastaa laskutuksesta ja palkanmaksusta  

● vastaa luistelijoiden ja vanhempien/huoltajien harjoitusmaksuihin liittyviin kysymyksiin  

● vastaa tai osallistuu tapahtumien organisointiin ja järjestelyihin tapahtuman luonteesta ja sisällöstä 

riippuen  

● toimii valmentajien ja ohjaajien lähiesimiehenä  

● vastaa valmentajien työvuorojen jaosta ja työajan seurannasta koko seuran tasolla  

● osallistuu jää- ja oheisharjoitteluvuorojen hakemiseen  

● vastaa seuran sisäisestä jäänjaosta yhdessä vastuuasemassa olevien valmentajien kanssa  

● työtehtäviin liittyvien palavereiden ja tapaamisten pitäminen tai niihin osallistuminen  

● hakee seuralle julkisia avustuksia sekä suunnittelee ja seuraa niiden käyttöä  

● osallistuu hallituksen kokouksiin ja valmistelee niihin esityksiä toimenkuvaansa liittyvistä asioista, 

jotka edellyttävät Hallituksen päätöstä, tai joista hallituksen tulee olla tietoinen  

● muut seuran hallituksen määrittämät tehtävät 

 

3.2.2. Seurakoordinaattori  

● vastaa seuran taloushallinnosta ja laskutuksesta yhdessä toiminnanjohtajan kanssa 

● osallistuu budjetin laadintaan ja seuraa sen toteutumista sekä vastaa budjetin tilanteen esittämi-

sestä hallituksen kokouksissa  
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● vastaa seuran talouden päivittäisestä seurannasta  

● toimii joukkueiden ja ryhmien toimihenkilöiden tukena esimerkiksi taloushallintoon liittyvissä teh-

tävissä ja vastaa heidän perehdyttämisestään taloushallintoon  

● osallistuu seuran hallinnon päivittäisen toiminnan organisoimiseen yhdessä toiminnanjohtajan 

kanssa  

● osallistuu yhdessä toiminnanjohtajan ja valmennustiimin kanssa seuran sisäiseen ja ulkoiseen vies-

tintään  

● osallistuu seuran toiminnan kehittämiseen ja toimintastrategian laadintaan  

● osallistuu seuran harjoitusvuorojen varaamiseen ja valmentajien työvuorojen suunnitteluun yhteis-

työssä valmennustiimien kanssa  

● osallistuu seuran tapahtumien organisointiin sekä järjestelyihin tapahtuman luonteesta ja sisällöstä 

riippuen (ainoastaan luvitus, tilat, laitteet, infra)  

● osallistuu valmentajien työvuorojen jakoon yhdessä toiminnanjohtajan kanssa  

● osallistuu työajan sekä palkkojen seurantaan ja hyväksyntään  

● osallistuu jää- ja oheisharjoitusvuorojen hakemiseen  

● osallistuu tarvittaessa seura sisäiseen harjoitusvuorojen jakoon  

● pitää työtehtäviin liittyviä palavereita ja tapaamisia sekä osallistuu niihin tarvittaessa  

● hakee seuralle julkisia avustuksia sekä suunnittelee ja seuraa niiden käyttöä  

● osallistuu hallituksen kokouksiin ja valmistelee niihin esityksiä toimenkuvaansa liittyvistä asioista, 

jotka edellyttävät hallituksen päätöstä tai joista hallituksen tulee olla tietoinen  

● Toimii tarvittaessa seuran toiminnanjohtajan sijaisena mm. toiminnanjohtajan poissa ollessa toimii 

valmentajien ja muiden työntekijöiden hallinnollisena esimiehenä  

● muut seuran hallituksen määrittämät tehtävät. 

 

3.3. Muut seuran tehtävät 
 

Seurassa on hallituksen ja työntekijöiden lisäksi monia muita tehtäviä, joihin tarvitaan vapaaehtoisten apua. 

Vapaaehtoistyöntekijöillä on SLU:n kautta seuratoiminnan kattava tapaturmavakuutus. Nimetyt joukkueen-

johtajat ja rahastonhoitajat vahvistetaan/hyväksytään hallituksessa toukokuussa ja heidän kanssaan teh-

dään kirjallinen sopimus tehtävän hoitamisesta. Jos toimihenkilöihin tulee muutoksia kesken kauden, on 

uudet toimihenkilöt hyväksytettävä hallituksella.  

Jos toimihenkilö osallistuu joukkueen tai ryhmän virallisena edustajana Suomen taitoluisteluliiton kilpailuta-

pahtumiin, on hänellä oltava hankittuna Suomen Taitoluisteluliiton toimihenkilöpassi. Passin kustannuksista 

vastaa ko. joukkue tai ryhmä yhteisvastuullisesti. 

3.3.1. Joukkueenjohtaja (ML) ja ryhmän yhdyshenkilö (YL)  

● nimetään kauden alussa  

● toimii yhteistyössä muiden joukkueenjohtajien ja ryhmien yhdyshenkilöiden kanssa  

● välittää valmentajien, hallituksen ja eri toimihenkilöiden informaation luistelijoille ja heidän van-

hemmilleen/huoltajilleen  

● toimii yhdyshenkilönä vanhempien/huoltajien, valmentajien ja hallituksen välillä  

● suhtautuu myönteisesti organisaatioon ja sen jäseniin: luistelijoihin, vanhempiin/huoltajiin, toisiin 

valmentajiin, hallituksen jäseniin ja muihin vapaaehtoistyötä tekeviin tukijoukkoihin  

● noudattaa seuran sääntöjä ja toimintakäsikirjan ohjeistuksia sekä toimii aina seuran edun mukai-

sesti 
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● kohtelee jokaista luistelijaa tasapuolisesti ja edistää eri ryhmien välistä yhteistyötä  

● osallistuu pyydettäessä valmentajan järjestämiin palavereihin 

● ML JoJo: Vastaa joukkueen hankinnoista: kisapuvut ym., kisa- ja leirimatkojen järjestäminen (hotel-

lit, ruokailut, matkat) ja niille osallistuminen, illanviettojen ym. kokoontumisten järjestelyt (paikka, 

työnjako ym.), urheilijoiden tukena toimiminen.  

3.3.2. Joukkueiden (ML) ja ryhmien (YL) rahastonhoitajat  

● vastaa YL-ryhmän tai ML-joukkueen rahaliikenteestä  

● laskee ja laatii ryhmän/joukkueen budjetin yhteistyössä ryhmän/joukkueen hallinnon kanssa  

● huolehtii, että joukkueen/ryhmän budjetti on hyväksytetty seuran hallituksella toukokuussa 

● seuraa budjetin toteutumista (joukkuemaksujen laskutusta ja saatavia) kuukausittain ja raportoi 

siitä seuran hallitukselle 

● vastaa menojen ja kulujen oikeellisuudesta sekä kirjanpidosta ryhmän/joukkueen osalta  

● toimii ryhmän/joukkueen ja seuran edun mukaisesti.  

3.3.3. Lajilinjatyöryhmä 
 

Hallituksen lajilinjan yhdyshenkilö vastaa lajilinjatyöryhmän kokoamisesta toimintakausittain. Hallituksen 

lajilinjan yhdyshenkilö informoi toiminnan käynnistämisestä siten, että halukkailla on mahdollisuus ilmoit-

tautua ehdolle lajilinjatyöryhmään. Lajilinjatyöryhmään pyritään saamaan edustaja jokaisesta joukkueesta 

ja ryhmästä. Lajilinjatyöryhmä on lajilinjojen tukiorganisaatio, jonka tehtävänä on mm.  

● tuoda esitys hallitukselle kausikohtaisesti edistettävistä kehitystoimenpiteistä (esitys voi sisältää 

kustannusarvion toimenpiteiden toteuttamisen tueksi)  

● löytää keinoja innostaa seuran jäseniä mukaan lajilinjojen ja seuran toimintaan 

● mahdollisuuksien mukaan auttaa varainhankinnassa, kisajärjestelyissä, harjoitusolosuhteissa, har-

joitusvälineiden hankinnassa, matkoissa yms. 

● toteuttaa ja suunnittelee tarvittaessa tehopäivien ja leirien tukirakenteet, kuten siirtymät, yhteisen 

ohjelman, aktiviteetteja, teemoja ja muuta valmennuksellisen sisällön ulkopuolista tekemistä. 

● kilparyhmiin siirtymisen kynnyksen madaltaminen, käsikirjat, oppaat vanhemmille/huoltajille, uu-

sille luisteluperheille ja jojoille, infot, vertaistuki jne. 

● ei ohjaa valmennusta tai valmentajien työtä 

● työryhmän vetäjä kirjaa jokaisesta tapaamisesta muistion, joka jaetaan hallitukselle ja toiminnan-

johtajalle/seurakoordinaattorille. 

3.3.4. Nuorisovaliokunta 

Nuorisovaliokunnan tarkoituksena on mahdollistaa seuran luistelijoille organisoitu osallistumis- ja vaikutta-

miskanava seuran toimintaan. Luistelijat valitsevat nuorisovaliokunnan jäsenet uuden luistelukauden alka-

essa eri ikäluokkien ja ryhmien luistelijoista. Hallitus ohjaa nuorisovaliokunnan toimintaa ja osoittaa sille 

oman budjetin.  

3.3.5. Kioskivastaava  

● huolehtii kisojen ja tapahtumien kioskitoiminnasta  

● varaa kioskit käyttöön tapahtumiin hallin yhdyshenkilöltä  

● vastaa kioskin tarvikehankinnoista ja hinnoittelee myytävät tuotteet  

● opastaa kioskin työntekijät tehtäviinsä  

● huolehtii vaihtokassat kioskiin ja tilittää ne rahastonhoitajalle tapahtuman jälkeen  

● vastaa kioskin siisteydestä käytön jälkeen  
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● toimii aina seuran edun mukaisesti  

 

4. Urheilutoiminta eli seuran ohjauksen ja valmennuksen linjaus 
 

Seuran valmennuspäällikkö ja lajilinjojen päävalmentajat ovat vastuussa valmennuksesta sekä sen toteutu-

misesta. Päävalmentajien tukena arjessa toimivat ryhmien ja joukkueiden vastuuvalmentajat, tuntivalmen-

tajat sekä oheisvalmentajat. Toimiva yhteistyö valmentajien kesken on tärkeää.  Valmennustiimeissä käy-

dään avointa keskustelua ja ylläpidetään hyvää työilmapiiriä sekä kannustavaa työotetta.   

Valmennuslinjaukset käydään läpi perehdytyksen ja valmentajapalaverien lisäksi myös ryhmien ja joukkuei-

den vanhempainilloissa. Tarkoituksena on, että toiminta seurassamme on luotettavaa, läpinäkyvää ja 

avointa. Seuran kaikki valmentajat sitoutuvat seuran yhteisiin toimintatapoihin ja arvoihin.  

Seura panostaa valmennustoiminnan kehittämiseen tukemalla valmentajien ja ohjaajien tasapuolisia mah-

dollisuuksia osallistua Taitoluisteluliiton ym. tahojen järjestämään lajikoulutuksiin sekä alueelliseen ja seu-

rakohtaisesti järjestettävään koulutukseen. Seura maksaa taloudelliset resurssit huomioon ottaen osan val-

mentajien ja ohjaajien koulutuksesta. Koulutustuki määritellään tarkemmin henkilöstöohjeessa. Seura pyr-

kii resurssiensa puitteissa kehittämään valmentajien ja ohjaajien työskentelyolosuhteita.  

 

Jokaisen valmentajan ja ohjaajan kanssa pidetään kehityskeskustelut kerran kauden aikana. Seuran hallitus 

tukee valmentajiaan ja ohjaajiaan ja antaa heille työrauhan.  

 

 

4.1. Valmennuksen tavoitteet ja toimintaperiaatteet 
 

Jyväskylän taitoluisteluseura tarjoaa kaikille luistelijoille laadukasta valmennusta ryhmästä, joukkueesta tai 

taitotasosta riippumatta. Valmennuksen keskiössä on urheilija ja/tai joukkue ja valmennus suunnitellaan 

sen mukaisesti.  

Seurassamme valmennus on 

● urheilija- / harrastajalähtöistä 

● kannustavaa, innostavaa ja motivoivaa 

● turvallista  

● yksilön, joukkueen tai ryhmän tavoitteiden mukaista 

● ammattimaista. 

Vuorovaikutus valmentajien ja luistelijoiden välillä 

Harjoitustilanteista pyritään tekemään aina innostavia ja kehittäviä. Valmennuksen keskiössä on psykologis-
ten perustarpeiden huomioon ottaminen jokaisessa valmennustilanteessa (autonomia, pätevyys ja yhteen-
kuuluvuus). Valmentaja antaa hyvää esimerkkiä omalla positiivisella sekä innostavalla asenteellaan ja mah-
dollistaa urheilijoille onnistumisen kokemuksia harjoituksissa. Valmentajat seuraavat jokaisessa treenissä 
urheilijan jaksamista ja treenimotivaatiota. Jos siinä näkyy hälyttäviä muutoksia, niin valmentaja puuttuu 
asiaan pikimmiten keskustelemalla asiasta luistelijan kanssa ja tarvittaessa ottaa yhteyttä huoltajaan.  
 
Muodostelmaluistelussa luistelijakohtaiset yksilökeskustelut käydään ainakin kerran kauden aikana. Tarvit-

taessa keskustellaan useammin. Keskusteluissa käydään läpi yksilöllisiä tavoitteita, kehityskohteita ja miten 

valmennus voisi tukea urheilijaa mahdollisimman hyvin.  



  20 

 

   

 

Yksinluistelussa vastuuvalmentaja käy kaksi kertaa kauden aikana luistelijan (ja tämän vanhemman kanssa) 

henkilökohtaisen keskustelun. Keskusteluissa määritellään luistelijan henkilökohtaiset tavoitteet kaudelle 

sekä käydään läpi tulevan kauden alustava kilpailusuunnitelma ja testisuunnitelma. Lisäksi luistelijalle anne-

taan palautetta hänen henkilökohtaisista vahvuuksistaan ja kehityskohteistaan, seurataan luistelijan tavoit-

teiden etenemistä, arvioidaan niin luistelijan kuin valmennuksen onnistumista ja tehdään jatkosuunnitelma. 

Keskustelujen aikana käydään yksilöllisesti luistelijan kehittymistä läpi. Nuoremmille luistelijoille jaetaan 

onnistumispalkintoja esim. yksöishyppyjen taitamisesta sekä peruspiruettien oppimisesta. Nuorempien luis-

telijoiden kanssa käydään keskustelua kuukausittain palautelapun muodossa omasta harjoittelusta ja kehit-

tymisestä. STLL:n testit ja kilpailut antavat myös suuntaviivaa luistelijoiden omasta kehittymisestä. ISU-ta-

son luistelijoiden kanssa käydään kilpailujen jälkeen analyysikeskustelu menneestä kisasta. Luistelijoiden 

kehitystä seurataan myös videoiden avulla.  

Perusopetuksen ja harrastepuolen kauden suunnitelmista ja tavoitteista keskustellaan perheiden kanssa 

vanhempainilloissa aina kauden alussa syksyllä ja alkuvuodesta. Vanhempien ja luistelijoiden kanssa keskus-

tellaan aktiivisesti myös harjoitusten yhteydessä. Luistelukoulujen alkaessa paikalla on infopisteen pitäjä, 

jolta on mahdollista kysyä ryhmien ja seuran toiminnasta. Muilla ryhmillä valmentajat ovat saatavilla kes-

kusteluja varten ennen harjoituksia ja harjoitusten jälkeen. 

Valmentajat suunnittelevat harjoituksen rakenteen, mutta välillä kysytään myös lasten ja nuorten toiveita. 

Harjoituksen sisällä luistelijoilla on mahdollisuus valita valmentajan antamista vaihtoehdoista. Luistelukou-

luissa ja kehitysryhmissä järjestetään toivekertoja. Harrasteryhmissä kauden alussa kysellään toiveita ja 

kautta suunnitellaan sen pohjalta. Aikuisilta kysytään pidemmän ajan tavoitteita, joiden perusteella kautta 

suunnitellaan. 

Seura toteuttaa vuosittain Olympiakomitean laatimat palautekyselyt luistelijoille, vanhemmille, seuratoimi-

joille sekä valmentajille. Ryhmäkohtaisilla kyselyillä selvitetään mm. harjoitusten sisältöihin ja ilmapiiriin 

liittyviä asioita.  

Turvallisuus harjoittelussa 

Valmentajalla on velvollisuus tarjota hyvä ja turvallinen harjoitteluympäristö. Turvallinen harjoitteluympä-

ristö kattaa niin fyysisen, psyykkisen kuin sosiaalisen turvallisuuden. Turvallisuuteen liittyviä asioita käydään 

kaikkien seuran urheilijoiden kanssa läpi. 

Fyysiseen turvallisuuden takaamiseksi tulee huolehtia ympäristön turvallisuudesta (esimerkiksi hyväkuntoi-

nen jää), tarkoituksenmukaisista tiloista (harjoitteet mietitty tilaan ja luistelijamäärään nähden sopiviksi) 

sekä ehjät ja hyväkuntoiset harjoitteluvälineet. Lajin kannalta merkityksellisiä fyysisiä ominaisuuksia seura-

taan ja mitataan SM-polun urheilijoilla. Testeillä selvitetään mitä fyysistä ominaisuutta tulisi erityisesti ke-

hittää ja mitkä ovat luistelijoiden vahvuudet. Testit mukautetaan jokaiselle ikätasolle sopivaksi. Fyysisten 

ominaisuuksien mittauksia tehdään kaksi-kolme kertaa kauden aikana, jotta kehittymistä voidaan seurata ja 

harjoittelua mukauttaa testituloksien mukaisesti.  

Psyykkiseen turvallisuuteen lukeutuvat salliva ilmapiiri, valmentajan hyväksyvä ote harjoitteluissa, harjoitte-

lurauhan takaaminen, kannustava ilmapiiri, epäonnistumisten hyväksyminen ja käsitteleminen rakentavalla 

tavalla. 

Sosiaaliseen turvallisuuteen lukeutuvat erilaiset vuorovaikutussuhteet ryhmän kesken sekä urheilijoiden ja 

valmentajien sekä muiden seuran henkilöiden välillä. Sosiaalisesti turvallisessa ympäristössä ryhmä toimii 

yhtenäisesti, kaikki ryhmän jäsenet otetaan huomioon ja hyväksytään erilaisuus. Kiusaamiseen ja muuhun 

huonoon käyttäytymiseen puututaan välittömästi. Hyvän yhteishengen ylläpitäminen ja toisten huomioon 



  21 

 

   

 

ottaminen ovat hyvän harjoittelu-, kilpailu- ja työilmapiirin perusta. Tästä ovat kaikki vastuussa: luistelijat, 

vanhemmat/huoltajat, valmentajat.  

 

4.2 Harjoittelun suunnittelu 
 

Kausisuunnitelma 

Kausisuunnitelman rungon ja vuosikellon suunnittelun päävastuu on kunkin lajilinjan päävalmentajalla, eli 

yksinluistelun, muodostelmaluistelun ja perusopetuksen sekä harrastajien päävalmentajat suunnittelevat 

kauden rungon. Myös erikseen ryhmille ja joukkueille nimetyt vastuuvalmentajat ovat mukana kausisuunni-

telman teossa. Muodostelmaluistelussa joukkueiden vastuuvalmentajat tekevät kausisuunnitelman, mutta 

se on myös päävalmentajan tiedossa ja tallennettuna yhteiseen Drive-kansioon. Yksinluistelun puolella kau-

sisuunnitelma jakautuu kilpailuihin valmistavaan osioon, kilpakauteen, palauttavaan osioon ja perustaito-

osioon. 

Viikkosuunnitelma 

Kunkin ryhmän ja joukkueen vastuuvalmentaja huolehtii viikkosuunnitelmasta, jotka pohjautuvat kausi-

suunnitelmaan. Tavat viikkosuunnitelmien tekoon eroavat lajilinjojen välillä.  

Muodostelmaluistelussa kunkin joukkueen vastuuvalmentaja huolehtii joukkueen suunnitelmasta itselle 

toimivalla tyylillä, kuten hyödyntämällä yhteistä alustaa tai henkilökohtaista vihkoa. Viikkosuunnitelmasta 

löytyy viikon tavoitteet sekä keskeisimmät harjoitteet. Valmennustiimin yhteinen Drive-kansio on todettu 

toimivaksi toimintatavaksi.  

Yksinluistelun puolella päävalmentaja ja ryhmien erikseen nimetyt vastuuvalmentajat huolehtivat viikko-

suunnitelman teosta. Alustana toimii Google Drive, jossa viikkosuunnitelmat ovat kaikkien ryhmiä ohjaavien 

valmentajien saatavilla. Viikkosuunnitelmista ilmenee kaikkien harjoitusten pääsääntöinen sisältö ja tavoit-

teet. 

Perusopetuksen eli luistelukoulujen ja kehitysryhmien viikkosuunnitelmista vastaa lajilinjan päävalmentaja. 

Alustana toimii Google Drive, jossa viikkosuunnitelmat ovat kaikkien ryhmiä ohjaavien valmentajien saata-

villa. Viikkosuunnitelmista ilmenee viikon teema, tavoitteet ja keskeisimmät harjoitteet. Harrasteluistelun 

viikkosuunnitelmat mukailevat perusopetuksen viikkosuunnitelmaa, mutta viikkosuunnitelmissa ei ole erilli-

siä teemoja. 

Yksittäinen harjoitus 

Yksittäisen harjoituksen suunnittelusta vastaa kyseisen ryhmän ja joukkueen vastuuvalmentaja tai kyseessä 

olevan harjoituksen vastaava valmentaja. 

Muodostelmaluistelun puolella suunnittelu toteutetaan viikkosuunnitelman tapaan valmentajalle tai val-

mennustiimille sopivammalla tavalla. Suunnitteluvastuussa oleva valmentaja kertoo harjoituksen suunnitel-

man toiselle valmentajalle etukäteen, jotta molemmat ovat tietoisia harjoituksen tavoitteista ja valmenta-

jien rooleista. 

Yksinluistelun puolella yksittäisen harjoituksen suunnittelusta vastaa kunkin ryhmän vastuuvalmentaja. Har-

joituksen tarkka runko kirjataan koko yksinluistelulle yhteiselle pohjalle Google Driveen, josta jokaisen har-

joituksen ohjaava valmentaja pääsee tarkastamaan päivän suunnitelman. Harjoituskohtaiset sovellukset 

ovat tuntikohtaisen valmentajan vastuulla. 
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Perusopetuksen puolella harjoituskohtaisten suunnitelmien rungosta vastaa päävalmentajat. Kunkin luiste-

lukoulun ja kehitysryhmän harjoitusrungot on jaettu kaikille valmentajille Google Driven kautta. Harjoituk-

sen lopullisesta sisällöstä vastaa kuitenkin aina harjoituksesta vastaava valmentaja. Esimerkiksi valmentaja 

suunnittelee itse, miten toteuttaa harjoituksen rungossa mainittujen hypähdysten, jarruttamisen ja yhden 

jalan liukujen harjoittamisen. 

Harrasteluistelussa yksittäisen harjoitusten suunnittelun vastuu on kyseisen harjoituksen vetäjällä. Kaikki 

toteutuneet harjoitukset kirjataan kaikille valmennustiimiin kuuluville näkyviin Google Driveen. Tulevan ker-

ran suunnittelu perustuu näin ollen viikkosuunnitelmaan, edellisten kertojen sisältöihin, muiden valmenta-

jien kommentteihin sekä luistelijoiden toiveisiin.  

 

4.3. Valmentaja ja ohjaaja  
 

Valmentaja ja ohjaaja  

● suhtautuu myönteisesti seuraorganisaatioon ja sen jäseniin: luistelijoihin, vanhempiin, toisiin val-

mentajiin, hallituksen jäseniin ja muihin vapaaehtoistyötä tekeviin  

● noudattaa seuran sääntöjä ja toimintalinjaa  

● toimii aina seuran edun mukaisesti  

● toimii yhteisten pelisääntöjen ja tavoitteiden mukaisesti  

● luistelijoiden ja ryhmän / joukkueen tavoitteiden asettaminen yhdessä muun valmennustiimin sekä 

luistelijan tai joukkueen kanssa  

● kausi-, kuukausi- ja tuntisuunnitelmien laatiminen  

● harjoitusten suunnittelu, toteutus ja arviointi (jää-, oheis-, ja psyykkinen valmennus)  

● vastaa luistelijoiden harjoittelun tehokkuudesta, turvallisuudesta ja tarpeellisuudesta  

● laatii ryhmän/joukkueen kanssa säännöt ja valvoo niiden noudattamista  

● toimii kasvatuksellisten periaatteiden mukaan  

● motivoi, kannustaa luistelijoita ja antaa palautetta  

● osallistuu tarvittaessa kilpailumusiikin etsimiseen ja valintaan  

● vastaa kilpailuohjelmien sääntöjenmukaisuudesta ja laatii koreografioita kilpaohjelmiin  

● avustaa tarvittaessa kilpailupukujen suunnittelussa  

● osallistuu palavereihin ja pitää yhteyttä joukkueenjohtajiin, luistelijoihin, vanhempiin, muihin val-

mentajiin, hallitukseen ja muihin seuroihin  

● huolehtii jatkuvasta ammattitaitonsa kehittämisestä (koulutukset, kokoukset yms.)  

● puuttuu tarvittaessa valmennuksellisiin epäkohtiin ja keskustelee esihenkilönsä kanssa asiasta  

● välittää informaatiota kotiväelle seuran tapahtumista  

● käy tarvittaessa keskusteluja luistelijaa ja/tai vanhempien kanssa erilaisista asioista  

● antaa oman panoksensa lajin kehittämistoimintaan seurassa  

● vastaa kilpailuissa luistelijoiden psyykkisestä ja fyysisestä hyvinvoinnista  

● toimii tavoitteiden mukaisesti  

● edistää eri ryhmien välistä yhteistyötä  

● osallistuu joulu- ja kevätnäytöksen toteutukseen  

● kaikki valmentajat, joiden kanssa on tehty kirjallinen työsopimus, ovat automaattisesti seuran jäse-

niä ja omaavat samat oikeudet ja velvollisuudet kuin kuka tahansa jäsen.  

Vastuuvalmentaja  

Valmentajan tehtävien ja roolin mukaisen toiminnan lisäksi vastuuvalmentaja  
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● vastaa luistelijoiden siirtymisistä ryhmästä/joukkueesta toiseen keskusteltuaan ensin toisten val-

mentajien kanssa sekä luistelijan ja hänen vanhempiensa kanssa  

● huolehtii vastaavansa ryhmän/ryhmien valmentajien välisestä yhteistyöstä  

● huolehtii, että kaikilla ryhmillä on jokaisella tunnilla ammattitaitoinen valmentaja paikalla (sijaisjär-

jestelyt)  

● kutsuu vastaamiensa ryhmien/joukkueiden valmentajat tarvittaessa palavereihin  

● vastaa luistelijoiden ja vanhempien informoimisesta kauden aikana  

● tekee yhteistyötä valmennuspäällikön, päävalmentajan, muiden valmentajien ja toiminnanjohta-

jan/seurakoordinaattorin kanssa kehittäen seuran toimintaa ideoimalla ja olemalla aktiivisesti yh-

teydessä seurajohtoon asioiden eteenpäin viemiseksi.  

Päävalmentaja  

Valmentajan ja vastuuvalmentajan tehtävien lisäksi  

● vastaa oman lajilinjansa toiminnasta ja raportoi siitä hallitukselle 

● lajilinjojen välisen yhteistyön kehittäminen  

● yhteistyö valmennuspäällikön kanssa 

● seuran sisäinen jäänjako valmennuksellisin perustein yhdessä toiminnanjohtajan/seurakoordinaat-

torin, valmennuspäällikön ja toisen lajilinjan päävalmentajan kanssa  

● oman lajilinjan valmennustiimien rakentaminen ja valmennuksellisen laadun kehittäminen yhdessä 

toiminnanjohtajan/seurakoordinaattorin ja hallituksen kanssa  

● järjestää (tai delegoi) kauden alussa jokaiselle ryhmälle/joukkueelle vanhempainillan, johon kutsuu 

myös hallituksesta edustajan 

● vastaa (tai delegoi) oman lajilinjansa ryhmien / joukkueiden kausi- ja tuntisuunnitelmista  

● laaja-alainen seuran kehittämistyö  

● toimii tiiviissä yhteistyössä seuran toiminnanjohtajan/seurakoordinaattorin, puheenjohtajan, halli-

tuksen valmentajien ja ohjaajien kanssa  

● toimii vastuuvalmentajien palavereiden puheenjohtajana  

● osallistuu tarvittaessa hallituksen kokouksiin ja toimii kokouksessa valmennusryhmän esittelijänä  

● edistää eri ryhmien/joukkueiden välistä yhteistyötä  

● laatii harjoituslukujärjestykset seuran ryhmille / joukkueille yhteistyössä toiminnanjohtajan/seura-

koordinaattorin ja vastuuvalmentajien kanssa  

● vastaa tiedottamisesta valmentajille ja ohjaajille yhdessä toiminnanjohtajan/seurakoordinaattorin 

kanssa  

● toimii yhteistyössä STLL:n ja alueen seurojen kanssa  

● vastaa luistelijoiden siirtämisestä valmennuksellisin perustein seuran määrittämistä ryhmistä toi-

seen, valmistelu yhteistyössä muiden valmentajien kanssa  

● vastaa luistelijoiden kilpailusarjoihin ilmoittamisista  

 

Valmennuspäällikkö 

Valmennustoimen päällikön tärkein tehtävä on luoda ja ylläpitää valmennuskulttuuria, joka mahdollistaa 

seuran pitkäjänteisen kehityksen ja kestävän kilpailullisen menestyksen, ottaen samalla huomioon luisteli-

joiden kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin.  

Valmennustoimen päällikkö vastaa, yhteistyössä lajilinjojen päävalmentajien kanssa, seuran jää- ja oheis-

harjoittelun laadusta ja tarkoituksenmukaisuudesta oman valmennustoiminnan ohella.  
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Toimii seuran valmentajien urheilusta vastaavana esihenkilönä. Valmentajien hallinnollisena esihenkilönä 

toimii seuran seurakoordinaattori/toiminnanjohtaja.  

Valmennustoimen päällikkö tukee valmentajia ammatillisesti, auttaa valmentajia kouluttautumaan ja kehit-

tää seuran valmentajien osaamista. Valmennustoimen päällikkö laatii valmennuksen kouluttautumissuunni-

telmat ja asettaa tavoitteet yhdessä päävalmentajien ja seuran hallituksen kanssa. 

Varmistaa, että kaikkien ryhmien ja joukkueiden kausi- ja kehityssuunnitelmat ovat laadukkaat ja seuraa 

niiden etenemistä säännöllisesti (valmentajatapaamiset valmentajien kanssa henkilökohtaisesti sekä tii-

minä). 

Toimii valmennuksen strategisena kehittäjänä (yhteistyössä lajien päävalmentajien kanssa), valmennuksen 

urheilusta vastaavana esihenkilönä sekä seuran valmennustoiminnan laadunvarmistajana kaikissa lajilin-

joissa.  

Vastaa siitä, että valmennus on seuran tavoitteiden mukaista seuran valmennusryhmissä. Inspiroi ja vahvis-

taa valmennuksen vahvuuksia ja auttaa omalla esimerkillään kehittämään jatkuvan oppimisen kulttuuria 

seurassa. 

 

4.4. Valmentajan rooli kilpailutoiminnassa 
 

Yksinluistelu 

Valmentajan tehtävä on olla paikalla urheilijoita varten kilpailutoiminnassa. Valmentaja tukee urheilijan 

suoritusta omalla toiminnallaan luomalla hyvän ja rauhallisen ilmapiirin. Valmistautuminen kilpailuun on 

alkanut jo hyvissä ajoin ennen kilpailuja suunnittelemalla etukäteen päivän etenemistä ja keskustelemalla 

asioista urheilijoiden kanssa etukäteen. Valmentajan tulisi pyrkiä olemaan iloinen, mahdollisimman tyyni ja 

kannustava, jotta urheilijat saavat häneltä tarvittavaa tukea jännittävässä tilanteessa. Valmentajan tehtä-

viin kuuluukin urheilijoiden havainnointi ja heidän tuntemuksiinsa reagoiminen, kuten kaipaako urheilija 

extra tsemppiä vai omaa rauhaa. 

Käytännössä valmentajan rooli hieman vaihtelee urheilijan kokemuksesta, iästä ja taitotasosta riippuen. 

Valmentaja on kilpailupaikalla hyvissä ajoin, ellei saavu joukkueen tai urheilijan kanssa yhtä aikaa kilpailu-

paikalle. Valmentaja opastaa kuivalämmittelyn alkuun. Pienempien luistelijoiden kohdalla valmentaja voi 

olla myös kuivalämmittelyssä mukana. Kisapaikalle tullessa tarkistetaan myös valmentajan kanssa päivän 

aikataulu. 

Valmentaja on jääverryttelyn ja kisasuorituksen aikana jään laidalla. Mikäli vanhempien apua tarvitaan pu-

kukopissa tai lämmittelyn aikana, valmentaja kertoo siitä vanhemmille. Vanhempien paikka on kisoissa en-

sisijaisesti katsomon puolella kannustamassa. Monesti läheisten mukanaolo kilpailussa on luistelijoille hyvin 

tärkeää. Vanhemman kannattaa jutella lapsen kanssa siitä millaista osallistumista ja tukea hän vanhem-

malta toivoo. Kisasuorituksen jälkeen luistelija tekee loppuverryttelyn valmentajan ohjeen tai tutun tottu-

muksen mukaisesti. 

Valmentaja antaa luistelijalle palautteen kilpailuiden jälkeen, jotta luistelija tietää mikä meni hyvin ja mitä 

mahdollisesti voidaan parantaa seuraavaan kisaan. Palautteen annossa tulee aina huomioida sen hetkinen 

tilanne ja valmentajan tulee miettiä mitä on järkevä sanoa missäkin tilanteessa. Esimerkiksi heti kilpailusuo-

rituksen jälkeen voidaan käydä “pikapalaute” läpi: miltä ohjelma näytti ja miltä se luistelijoiden mielestä 

tuntui. Tarkempi analyysi on paras käydä lopullisten pisteiden tullessa. Tämän jälkeen voidaan yhdessä 

miettiä tavoitteita seuraavaa kisaa varten. 
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Muodostelmaluistelu 

Muodostelmaluistelussa valmentajalla on iso tehtävä päättäessä kilpailukokoonpanoa. Yleensä joukkueessa 

on enemmän luistelijoita mikä kilpailukokoonpanoon mahtuu, joten osa luistelijoista toimii varaluistelijoina. 

Jokaisella joukkueella on tehty valintaan liittyvät “säännöt” etukäteen ja ne on kerrottu etukäteen luisteli-

joille sekä huoltajille. Näissä tavoissa otetaan huomioon luistelijoiden ikä ja kilpailusarja. Nuorempien jouk-

kueissa tavoitteena on, että kaikki luistelijat pääsevät kilpailemaan kauden aikana ja kilpailupaikkoja vaih-

dellaan. Vanhempien joukkueissa, joissa kilpailu on hyvin tavoitteellista, valinnat tehdään joukkueen tavoit-

teiden mukaisesti.  

Valmentajalla tulee aina olla perustelut kilpailupaikkavalinnoille ja nämä tulee käydä niitä koskevien luisteli-

joiden kanssa läpi. 

Ennen kilpailupäivää joukkueen vastuuvalmentajan tulee luoda kilpailupäivän aikataulut yhdessä joukku-

eenjohtajien kanssa. Itse kilpailupäivänä valmentajan tehtävänä on pitää aikatauluista kiinni, luoda joukku-

eelle turvallinen ja hyvä ilmapiiri jotta joukkue pystyy nauttimaan kilpailupäivästä. Valmentajan tulee tark-

kailla urheilijoiden fiilistä ja reagoida siihen tarvittaessa. Muuten tärkeää on tsemppaaminen ja hyvän fiilik-

sen luominen.  

Jokaisella vastuuvalmentajalla on oma tyylinsä antaa palaute kilpailuiden jälkeen. Tärkeintä on, että luisteli-

jat saavat palautteen, jotta he tietävät mikä meni hyvin ja mitä mahdollisesti voidaan parantaa seuraavaan 

kisaan. Palautteen annossa tulee aina huomioida sen hetkinen tilanne ja valmentajan tulee miettiä mitä on 

järkevä sanoa missäkin tilanteessa. Esimerkiksi heti kilpailusuorituksen jälkeen voidaan käydä “pikapalaute” 

läpi: miltä ohjelma näytti ja miltä se luistelijoiden mielestä tuntui. Tarkempi analyysi on paras käydä lopul-

listen pisteiden tullessa.  

Kilpailuiden jälkeen valmentajan on hyvä käydä pisteet tarkasti läpi ja käydä analyysi läpi urheilijoiden 

kanssa. Tämän jälkeen voidaan yhdessä miettiä tavoitteita seuraavaa kisaa varten 

 

4.5. Ryhmien ja joukkueiden toiminnan tukeminen 
 

Vastuuvalmentaja vastaa siitä, että ryhmissä/joukkueissa järjestetään kauden alkaessa pelisääntökeskus-

telu, jossa luistelijat kirjaavat ryhmä-/joukkuekohtaiset pelisäännöt. Pelisäännöt jaetaan kaikille ryhmäläi-

sille/joukkuelaisille. Vuosittaiset pelisääntöjen kirjaamiset tulee olla tehtynä harjoittelukauden alkaessa.  

Pelisääntöihin kirjataan asioita, jotka varmistavat sen, että kaikilla ryhmään/joukkueeseen kuuluvilla on mu-

kavaa ja turvallista sekä työrauha harjoittelussa. Kaikkia kannustetaan, käyttäydytään hyvin ja noudatetaan 

terveitä elämäntapoja.  

Jos kilpaluistelija lopettaa kesken kauden, käydään valmentajan ja luistelijan kesken palautekeskustelu, jo-

hon vanhemmat/huoltajat voivat osallistua. Vanhemmat/huoltajat voidaan lisäksi kutsua hallituksen ko-

koukseen kertomaan kokemuksistaan, jotta seuratoimintaa voidaan kehittää. Luistelijan on mahdollisuus 

saada todistus, josta ilmenee ryhmät ja toiminta, johon luistelija on osallistunut sekä harrastusaika. Todis-

tuksen allekirjoittaa valmentaja tai valmennuspäällikkö.  

 

Vanhempien/huoltajien pelisäännöt 

• Edistän ja ylläpidän positiivista ilmapiiriä. 
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• Osallistun hyvällä mielellä seuran ja ryhmän/joukkueen talkoisiin, varainhankintaan ja muuhun toi-

mintaan. 

• Iloitsen oman lapseni onnistumisten lisäksi myös muiden lasten onnistumisista. Kannustan kaikkia 

tasapuolisesti. 

• Kunnioitan valmentajaa ja ohjaajia ja annan heille valmennus- ja työrauhan. 

• En saata seuraa, valmentajaa, ohjaajia tai muita seuratoimijoita sosiaalisessa mediassa, joukkueen/ 

ryhmän whats app -keskusteluryhmissä tai muuallakaan kyseenalaiseen valoon. 

• Puhun asiallisesti mieltä painavista asioista suoraan asianomaisen kanssa enkä tartuta omaa mieli-

pahaani muihin. Valmennukseen liittyvissä asioissa olen yhteydessä ryhmän vastuuvalmentajaan 

sovittuna keskustelu- tai puhelinaikana. Seuratoimintaan liittyvissä asioissa olen yhteydessä halli-

tuksen puheenjohtajaan / varapuheenjohtajaan.  

• Huolehdin että lapseni/huollettavani tulee ajoissa harjoituksiin ja kilpailuihin. 

• Huolehdin, että lapsellani on asianmukaiset varusteet harjoituksissa. 

• Huolehdin lapsen terveellisistä elämäntavoista, jotka tukevat harjoittelua (riittävä uni, ravinto ja 

lepo). 

• Lapsen kasvaessa opetan häntä omatoimisuuteen (mm. luistimien sitominen, tavaroista huolehti-

minen). 

Vanhempien/huoltajien pelisäännöt on laadittu seuran hyvän ja turvallisen ilmapiirin tukemiseksi. Vanhem-

mat/huoltajat sitoutuvat noudattamaan seuran sääntöjä ja vanhempien pelisääntöjä. Jos vanhempi/huol-

taja toistuvasti tai tarkoituksellisesti toimii pelisääntöjen vastaisesti, hallituksella on mahdollisuus omalta 

osaltaan ryhtyä toimenpiteisiin hyvän ja turvallisen ilmapiirin ylläpitämiseksi.  

 

4.6. Harrastajan polku 
 

Harrastajan polussa kuvataan seuran toimintamuodot eri-ikäisille luistelijoille:  
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4.7. Perusopetus, kehitysryhmät ja harrasteluistelu  
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4.8. Muodostelmaluistelu 
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4.9. Yksinluistelu 
 

 

 

 

 

4.10. Siirtyminen ryhmästä tai joukkueesta toiseen  
 

Siirtymiset muodostelmaluistelun kilpailevista joukkueista toiseen tapahtuvat huhti-toukokuun taitteessa. 

Valmentaja käy siirtyvien luistelijoiden kanssa keskustelun ja tarjoaa valmennuspaikkaa. Valmennuspaikka 

hyväksytään ilmoittautumalla MyClubissa sitovasti kyseisen joukkueen toimintaan alkavalle kaudelle. 
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Siirtyminen yksinluistelun kehitysryhmistä kilpaileviin ryhmiin ja kilpailevista ryhmistä toisiin tapahtuu val-

mennustiimin päätöksellä ja vanhempien kanssa keskustelun jälkeen. Siirtymiset tapahtuvat pääsääntöi-

sesti vuoden vaihteessa ja/tai huhti-toukokuussa. Siirtymisperusteita ovat lapsen fyysiset taidot, luistelutai-

tojen kehittyminen, psyykkinen soveltuvuus sekä motivaatio.  

Sparraustreenaamisella tarjotaan muodostelmaluistelussa luistelijoille mahdollisuus kehittää omia taitojaan 

ylemmän tason ryhmän/joukkueen mukana. Tarkoituksena on tarjota luistelijoille haasteita sekä helpottaa 

kauden vaihteessa olevia siirtoja pienentämällä ryhmien/joukkueiden välistä “kynnystä”. Sparraamisen yh-

teydessä on kuitenkin tärkeää seurata urheilijan jaksamista ja huomioida esimerkiksi mahdolliset akate-

miatreenit. Päävalmentajat ohjeistavat kilparyhmien/SM-polun luistelijoita sparraustreenimahdollisuudesta 

kauden alussa.  

Muodostelmaluistelijoiden on valmentajan aloitteesta mahdollista osallistua kahden eri joukkueen toimin-

taan saman kauden aikana eri toimia “tuplaajana”. Tuplaajien kausimaksun asettaa seuran hallitus. Jouk-

kuemaksua tuplaajat maksavat pääasialliseen joukkueeseensa. Toisen joukkueen kuluissa pääsääntönä on, 

että tuplaajat osallistuvat vain sellaisiin kustannuksiin, jotka ovat aiheutuneet tuplaajasta. Korvattavia kus-

tannuksia ovat esimerkiksi ruokailut ja majoitus, jotka laskutetaan joukkueelta luistelijoiden määrän mu-

kaan. Tuplaajat eivät osallistu esimerkiksi osallistumis- ja tuomarimaksuihin, bussikustannuksiin, meikkei-

hin, apuvalmentajan palkkoihin tai tehopäivien tilakustannuksiin.  

 

 

4.11. Kilpaileminen 
 

Seuran luistelijat osallistuvat STLL:n alaisiin muodostelma- ja yksinluistelukilpailuihin sekä valmentajien va-
litsemiin kutsukilpailuihin. Lajilinjakohtaiset kilpailukäytänteet on kuvattu tarkemmin lajilinjojen tietopan-
keissa. 
 
Seuran tavoitteena on kehittää ja luoda edellytyksiä kilpailutoiminnassa menestymiselle sekä yksilö- että 

joukkuelajeissa. Seura auttaa parhaan kykynsä mukaan luistelijaa edellytystensä mukaisen luistelu-uran luo-

misessa.  

Seura järjestää säännöllisesti myös omia muodostelma- ja yksinluistelukilpailuja sekä STLL:n perus- ja ele-

menttitestejä.  

 

YKSINLUISTELUN KILPAILUKÄYTÄNNÖT 

Kilpailuihin osallistuminen  

Seuramme valmentajat päättävät, mihin kilpailuihin ja sarjoihin luistelijat osallistuvat. Kilpailukutsujen vas-

taanottaminen toisilta seuroilta ja kilpailuihin ilmoittautuminen hoidetaan Jyväskylän Taitoluisteluseurassa 

seuran kilpailusihteerien kautta. Luistelija ilmoittautuu kilpailuihin MyClubin tapahtumat -osiossa.  

Valintakilpailuihin pääsevät mukaan kaikki kyseisen sarjan luistelijat. Kutsukilpailuihin voi ilmoittautua 

enemmän luistelijoita kuin mitä järjestävä seura pystyy vastaanottamaan. Mahdollista karsintaa varten val-

mentaja laittaa luistelijat ilmoittautumisjärjestykseen, jonka perusteella järjestävä seura tarvittaessa karsii 

luistelijoita. Lopulliset mukaan päässeet luistelijat näkyvät järjestävän seuran lähettämästä kilpailuvahvis-

tuksesta. Kilpailusihteeri ei tiedota luistelijan hyväksymisestä kilpailuun, vaan jokaisen tulee tarkistaa mah-

dollinen karsiutuminen itse järjestävän seuran nettisivuilta. Kilpailuvahvistus julkaistaan yleensä noin viikko 
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ennen kilpailua. Jossain tapauksissa järjestävä seura saattaa ottaa luistelijoita varasijoille mahdollisten pe-

ruutusten varalta. Näistä varasijoista ilmoitetaan aina erikseen.  

Valmentajat kilpailumatkoilla 

Kilpailuissa on aina mukana valmentaja. Kilpailuaikataulun vahvistuttua ensimmäisenä kilpailevan luistelijan 

perhe tarjoaa valmentajalle kyydin kilpailupaikalle ja viimeisenä luistelevan luistelijan perhe vastaavasti tar-

joaa valmentajalle paluukyydin. Valmentaja voi myös matkustaa kilpailupaikalle muulla tavoin, jolloin mah-

dollisista matkakorvauksista säätää seuran voimassa oleva henkilöstöohje. 

Kilpailumaksu ja ilmoittautumismaksu  

Kilpailuun osallistuvan luistelijan maksut muodostuvat ilmoittautumismaksusta ja kilpailumaksusta. Luiste-

lijan perhe ei maksa mitään maksuja suoraan järjestävälle seuralle. Ilmoittautumismaksun suuruuden mää-

rittää järjestävä seura, noudattaen kuitenkin Taitoluisteluliiton ohjeistusta. Ilmoittautumismaksun suuruus 

on aina ilmoitettu kilpailukutsussa. Maksun toinen osuus on kilpailumaksu, jolla on tarkoitus kattaa omalle 

seuralle kilpailuista aiheutuvia kuluja. Näitä ovat mm. valmentajan majoituskustannukset ja ruokailut sekä 

järjestävän seuran kilpailun jälkeen lähettämän tuomarilaskun osoittamat kulut.  

Kilpailukulut laskutetaan osallistujilta jälkikäteen, kun kilpailun kaikki kulut ovat selvillä. Tuomarikulut jae-

taan järjestävän seuran antaman sarjakohtaisen erittelyn perusteella. Valmentajan kulut jaetaan kaikkien 

osallistujien kesken tasan sarjoista riippumatta.  

Seuran kustantamat kilpailut yksinluistelussa kauden aikana: 

● SM-sarjojen luistelijoiden valintakilpailujen ja finaalien (kultafinaalit) sekä PM-kilpailujen ilmoittau-

tumismaksut  

● tuomarikulut SM-sarjojen loppukilpailuista kotimaisissa kilpailuissa  

● yhden valmentajan palkan kotimaan kilpailuissa, sekä PM-kilpailuissa 

● valmentajan majoituskustannukset SM-finaaleissa (kultafinaali) sekä PM-kilpailuissa, jos luistelija on 

lunastanut paikkansa saamiensa sijoitusten perusteella  

● omien kilpailujen tuomari- ja ilmoittautumismaksut  

Kilpailuiden peruutukset  

Mikäli luistelija ei pääse osallistumaan kilpailuihin, tulee hänen ilmoittaa tästä asiasta valmentajalle sekä 

kilpailusihteerille mahdollisimman pian. Ilman pätevää syytä (esimerkiksi loukkaantuminen tai sairastumi-

nen) tehdyistä peruutuksista, jotka on tehty myöhemmin kuin 7 vrk ennen kilpailua, on kilpailunjärjestäjällä 

oikeus periä seuralta täydet ilmoittautumis- ja tuomarikulut (STLL:n sääntökirja). Tässä tapauksessa seura 

perii luistelijalta hänen kulunsa täysimääräisesti. Sairauden vuoksi poisjäännistä tulee toimittaa lääkä-

rin/sairaanhoitajan lausunto. Lausuntoa vastaan järjestävä seura ei laskuta poisjäännistä. Lausunto toimite-

taan kilpailun järjestävään seuraan.  

 

MUODOSTELMALUISTELUN KILPAILUKÄYTÄNNÖT 

Seuran kustantamat kilpailut muodostelmaluistelussa kauden aikana: 

● SM-sarjojen joukkueiden SM-finaalien (ei hopeafinaali) ilmoittautumismaksut ja tuomarikulut  

● SM-sarjojen loppukilpailuiden ilmoittautumismaksun silloin, jos joukkue on lunastanut paikkansa 

saamiensa sijoitusten/pisteiden perusteella.  

● omien kilpailuiden tuomari- ja ilmoittautumismaksut  

● yhden valmentajan palkan/joukkue/ kotimaan kilpailuissa 
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Luistelijat/joukkueet maksavat:  

● Ilmoittautumismaksut muihin kuin edellä mainittuihin kilpailuihin  

● valmentajien matka- ja ruokailukulut kilpailumatkoilla  

● ulkomaan kilpailujen kustannukset joukkue tai luistelija maksaa itse, paitsi jos joukkue on pisteil-

lään ansainnut paikan ko. kilpailuun, seura osallistuu kustannuksiin  

● muiden kuin edellä mainittujen kilpailujen tuomarikulut  

● joukkueen yhteiset vaatehankinnat.  

 

4.12. Urheiluakatemiatoiminta 
 

Seura tekee yhteistyötä Jyväskylän urheiluakatemian kanssa. Urheiluakatemian asiantuntijat ovat hyvä tuki-

pilari kilpaurheilijoille ja heidän puoleensa voi kääntyä akatemiaikäisten urheilijoiden asioissa. Lisätietoa ja 

linkki urheiluakatemian sivuille löytyy seuran verkkosivuilta. 

 

5. Turvallisuus ja ongelmatilanteet seurassa 
 

5.1. Seuran turvallisuussuunnitelma 
 

Turvallisuussuunnitelman tavoitteena on häiriön tai onnettomuuden aikana varmistaa oikea toiminta ko. 

tilanteessa ja sen jälkeen saada seuran toiminta jatkumaan mahdollisimman pian normaalilla tavalla siinä 

muodossa kuin se oli ennen tapahtumaa. Suunnitelman tavoitteena on pyrkiä ennaltaehkäisemään ei-toi-

vottuja tapauksia ja antaa ohjeita näiden tapausten sattuessa. 

Turvallisuusorganisaatio 

Jyväskylän Taitoluisteluseuran hallitus vastaa siitä, että seuralla on toimintaa vastaava turvallisuussuunni-

telma ja määrittää hyväksyttävän turvallisuustason sekä hyväksyy turvallisuussuunnitelman. Harrastuspaik-

kojen turvallisuudesta ja kunnosta vastaa ko. tilan omistaja, vuokralainen tai vastaava taho. Seuran toimi-

henkilöiden tulee tarvittaessa huomauttaa tilojen epäkohdista tilojen omistajalle tai haltijalle. Luistelijoiden 

turvallisuudesta tuntien aikana vastaa valmentaja, ohjaaja tai vastuuhenkilö, joka on vastuussa ensiapulau-

kusta ja mahdollisesta ensiavusta, sekä kilpa- että harjoituspaikkojen turvallisuudesta. 

Turvallisuusuhka 

Vakavassa häiriössä kuten tulipalossa tai kaasu- ja myrkkyvaaratilanteessa on varmistettava aina ensin ih-

misten turvallisuus esim. evakuoimalla ihmiset ko. paikan omalle kokoontumispaikalle. Kun ihmiset ovat 

turvassa ja apu hälytetty, on pyrittävä poistamaan mahdollinen uhkatekijä ja minimoimaan mahdollinen 

vahinko. 

Toimenpiteet turvallisuusuhan sattuessa 

● tee nopea tilannearvio 

● tarkista loukkaantuneet 

● hälytä apua, yleinen hätänumero 112 
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● käynnistä mahdollinen evakuointi 

● pysy rauhallisena ja esiinny selkeästi 

Toimenpiteet tulipalon sattuessa 

● ole rauhallinen 

● yritä sammuttaa palo mahdollisilla apuvälineillä 

● hälytä pelastuslaitos, yleinen hätänumero 112 

● varmista, ettei paloalueelle ole jäänyt ihmisiä 

● sulje ovet ja ikkunat 

● poistu tilasta 

● varoita lähiympäristöä palosta 

● opasta pelastuslaitos paikalle 

● Jos kyseessä on mahdollinen pommiuhka, on tila heti evakuoitava ja hälytettävä viranomaiset pai-

kalle. 

Tapaturmat ja sairaudet 

Harjoituksissa ja kilpailuissa on aina oltava mukana ensiapulaukku sekä luistelijoiden huoltajien yhteystie-

dot. Jos tapaturma vaatii välittömästi sairaala/lääkärihoitoa eikä luistelijan vanhempia ole paikalla, valmen-

taja, huoltaja tai muu aikuinen lähtee saattamaan luistelijaa. Jos valmennettavan ryhmän kanssa ei jää 

toista valmentajaa tai huoltajaa, ryhmän harjoitukset keskeytetään. Lääkärihoitoa tarvitsevista tapatur-

mista tulee tiedottaa vastuuvalmentajalle, joka informoi asiasta myös seuran hallitusta. Ensiapulaukusta 

vastaa yksinluistelijoiden puolella valmentajat, muodostelman puolella siihen valtuutettu henkilö ja luiste-

lukoulun puolella luistelukouluvastaava. 

Vanhemmat/huoltajat ovat vastuussa siitä, että lapset ovat harjoituksissa ja leireillä aina harjoittelukun-

nossa. Vanhempien vastuulla on tiedottaa valmentajille luistelijan voimakkaista allergioista ja muista mah-

dollisista sairauksista. Yhteisillä leireillä yleinen siisteys on tärkeää ja luistelijoiden tulee pestä kätensä riittä-

vän usein ja huolehtia juomapullonsa puhtaudesta. Varsinkin kesällä on tärkeää, että luistelija juo riittävästi 

nestettä päivän aikana. Valmentajat merkitsevät listoihinsa harjoituksiin saapuvat luistelijat. Turvallisuus-

uhan sattuessa on tärkeää tietää paikalla olleiden nimet, jotka voi myös tarvittaessa antaa pelastushenki-

löstölle. 

Toiminta tapaturman tai sairauskohtauksen sattuessa 

● tee nopea tilannearvio ja selvitä mitä on tapahtunut 

● onko potilas tajuissaan ja hereillä, hengittääkö hän, toimiiko sydän? 

● elvytys aloitettava heti ja vasta sitten tehdään hälytys 

● käynnistä potilaan ensiapu (pienet vammat hoidetaan paikalla) 

● hälytä apua 

● pääkolhun tai luuvamman saaneen lapsen siirtelyä ja liikuttelua tulee välttää ennen ensiapuhenki-

löstön saapumista 

● ota ensiapulaukku käyttöön ja pyydä apua mahdolliselta ensiaputaitoiselta 

Tapahtumat, joissa suunnitelmaa noudatetaan 

Kilpailut 

Seuralla on vastuu järjestämiensä kilpailujen turvallisuudesta. Seuran järjestämien yleisten tilaisuuksien 

esim. näytökset järjestyksenvalvojien ja ensiapuhenkilöstön lukumäärän määrää viranomaiset tapahtuman 
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koon mukaan. Kilpailuorganisaatiossa on nimetty turva-asioista vastaava henkilö, jonka tehtävänä on selvit-

tää kunkin hallin turvallisuusohjeet ja seuran velvollisuudet. Turva-asioista vastaavan on tarvittaessa infor-

moitava muita kilpailuorganisaatioon kuuluvia henkilöitä turvallisuuteen liittyvistä asioista. Ulkopuoliset 

kilpailut ovat järjestävän seuran vastuulla. Kun ulkopuolisiin kilpailuihin lähtee suurempi ryhmä, tulee val-

mentajien lisäksi mukana olla tarpeellinen määrä aikuisia ns. huoltohenkilöitä. 

Harjoitukset 

Harjoituksissa noudatetaan ko. olevan tilan omia turvallisuussääntöjä ja toimintaohjeita. Liikuntatilojen va-

rauloskäytävät ja toimintaohjeet poikkeustilassa tulee selvittää kauden alussa ensimmäisten harjoitusten 

yhteydessä. Valmentajat varmistavat, että käytettävät laitteet ovat kunnossa ja turvallisia, ja antavat ohjeet 

niiden käytöstä. Valmentajien antamia ohjeita tulee luistelijan noudattaa tapaturman välttämiseksi. Val-

mentajien tulee käydä luistelijoiden kanssa ennen kauden alkua läpi yhteiset säännöt, joita kaikkien tulee 

noudattaa. 

Leirit yms.  

Seura on laatinut turvallisuussäännöt, joihin lasten ja vanhempien tulee kirjallisesti sitoutua ennen leirin 

alkua. Ennen leiriä tarkistetaan, edellyttääkö leiripaikka jotain erityistä tarkennusta sääntöihin. Harjoituk-

sissa noudatetaan edellä mainittuja harjoitusten turvallisuussääntöjä ja turvallisuusohjeita. Leireille ei saa 

ottaa mukaan alkoholia tai muita päihteitä, tulentekovälineitä, teräaseita tai muita tavaroita, joilla voi vaa-

rantaa oman tai muiden turvallisuuden. Valmentajat huolehtivat siitä, että leirille lähtijöillä on käytettävissä 

voimassa oleva valmentajien laatima leiriohje. 

Matka tapahtumiin ja leireille 

Kun ryhmä lähtee matkalle yhdessä, on seuran ja ryhmän tehtävä pyrkiä varmistamaan turvallinen liikkumi-

nen. Pyri aina huolehtimaan, että kuljettaja ja ajoneuvo ovat kunnossa. Matkaan tulee varata myös riittä-

västi aikaa huomioiden näin huonon ajokelin ja ruuhkan. Kilpailumatkoista on laadittu oma erillinen ohje 

yksinluisteluun ja muodostelmaluisteluun. 

Majoittuminen 

Kun ryhmä on matkoilla ja yöpyy yhdessä, on turvallinen majoittuminen tärkeää. Kun käytetään yleisiä ma-

joituspalveluja, on niillä vastuu turvallisuudesta. Kun majoitutaan tiloihin, joita ei ole suunniteltu yöpymi-

seen, tulee joukkueen ottaa mukaan toimiva palovaroitin sekä taskulamppu. Majoituspaikan varauloskäytä-

vien sijainti tulee yhdessä selvittää ja harjoitella vähintään kerran poistumista niiden kautta. 

Hälytyksen anto viranomaisille 

● Soita 112 

● Kerro nimesi 

● Mistä soitat 

● Miksi soitat 

● Järjestä opastus tapahtumapaikalle 

● Älä sulje puhelinta, ennen kuin olet saanut luvan 

Yhteystiedot  

Vastuu turvallisuustiedottamisesta on seuran puheenjohtajalla tai siihen puheenjohtajan erikseen ni-

meämällä henkilöllä. 
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5.2. Seuran ongelmanratkaisumalli ja toiminta seuran sisäisissä ongelmatilanteissa 
 

Seuran kaikkia luistelijoita, valmentajia ja toimihenkilöitä sekä työntekijöitä kannustetaan puuttumaan ha-
vaittuihin ongelmiin mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Ongelmat on hyvä ottaa puheeksi oman ryh-
män/joukkueen joukkueenjohtajan kanssa, lajilinjatyöryhmän edustajan, hallituksen edustajan tai seuran 
puheenjohtajan kanssa.  
 
Joskus ongelmatilanteisiin ei saada ratkaisua keskustelemalla. Tällöin voidaan muodostaa ongelmanratkai-
sutyöryhmä. Ryhmäkeskustelun avulla etsitään ratkaisu asiaan ja sovitaan myös jatkotoimenpiteistä. 
 
Ryhmän kokoonpano koostuu tilanteen mukaan joko yksinluistelu- tai muodostelmapuolen henkilöistä seu-
raavasti:  

● Hallituksen jäsen (puheenjohtaja/varapuheenjohtaja)  

● Yhdyshenkilö YL/ML  

● Valmentaja YL/ML  

● Vanhempi YL/ML  

● (Luistelija) YL/ML  

 

5.3 Force majeure 
 

Force majeure eli ylivoimainen este voi olla ääritapauksessa peruste siihen, että seura pitää toimintamaksut 

kokonaan, vaikka harjoitus tai tapahtuma olisi peruttu. 
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